



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  
РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 06.06.2025

№ 189-р

г. Ейск

**О внесении изменения в распоряжение администрации  
муниципального образования Ейский район  
от 14 декабря 2016 г. № 592-р «Об утверждении  
нормативных затрат на обеспечение функций  
администрации муниципального образования  
Ейский район и подведомственных ей  
муниципальных казенных учреждений  
для обеспечения собственных нужд»**

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 14 апреля 2016 г. № 149 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Ейский район, имеющих статус юридических лиц, включая подведомственные казенные учреждения», статьями 62 и 67 Устава муниципального образования Ейский район, а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования:

1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования Ейский район от 14 декабря 2016 г. № 592-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Ейский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений для обеспечения собственных нужд» изменение, изложив приложение 2 в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу пункт 1 распоряжения администрации муниципального образования Ейский район от 4 декабря 2023 г. № 490-р «О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Ейский район от 14 декабря 2016 г. № 592-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Ейский район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений для обеспечения собственных нужд».

3. Работнику контрактной службы администрации муниципального образования Ейский район (Могильная Е.Ю.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней со дня вступления его в силу.

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://yeiskraion.ru> в течение 7 рабочих дней со дня вступления его в силу.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования  
Ейский район



Р.Ю. Бублик

Приложение  
к распоряжению администрации  
муниципального образования  
Ейский район  
от «06» 06. 2025 № 189-р

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением администрации  
муниципального образования  
Ейский район  
от 14 декабря 2016 г. № 592  
(в редакции распоряжения  
администрации муниципального  
образования Ейский район  
от «06» 06. 2025 № 189-р)

**Нормативные затраты на обеспечение функций  
муниципального учреждения муниципального образования Ейский район  
«Служба спасения», подведомственного администрации  
муниципального образования Ейский район**

1. Нормативные затраты на информационно-коммуникационные технологии.
- 1.1. Нормативные затраты на услуги связи.
- 1.1.1. Нормативные затраты на абонентскую плату:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (не более), тыс. руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Нормативные затраты на абонентскую плату гр.6 = гр.4 x гр.3x гр.5, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	Должности категории «руководитель»	2	0,5	12	12,0
2	Должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	12	0,5	12	72,0

1.1.2. Нормативные затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений.

1.1.2.1. Нормативные затраты на повременную оплату местных телефонных соединений:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (не более), тыс.руб.	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, мин.	Количество месяцев предоставления услуги	Нормативные затраты на повременную оплату местных телефонных соединений гр.7 = гр.3 x гр.4x гр.5xгр.6, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Должности категории «руководитель»	2	0,003	900	12	64,8
2	Должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	12	0,003	500	12	216,0

1.1.2.2. Нормативные затраты на повременную оплату междугородних телефонных соединений:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (не более), тыс.руб.	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, мин.	Количество месяцев предоставления услуги	Нормативные затраты на повременную оплату междугородних телефонных соединений гр.7 = гр.4 x гр.3х гр.5 x гр.6, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Должности категории «руководитель»	2	0,015	450	12	162,0
2	Должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	12	0,015	60	12	129,6

### 1.1.3. Нормативные затраты на оплату услуг подвижной связи:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи в соответствии с нормативами затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи	Ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской станции в соответствии с нормативами затрат на приобретение средств подвижной связи (не более), тыс.руб.	Количество месяцев предоставления услуги подвижной связи	Нормативные затраты на оплату услуг подвижной связи гр.6 = гр.4 x гр.3х гр.5, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	Должности категории «руководитель», специалисты, назначенные в состав оперативных групп КЧС и ПБ Ейского района, оперативного штаба	5	1,0	12	60,0

1	2	3	4	5	6
2	Должности категории «начальник отдела»: руководители дежурных смен (оперативный дежурный ЕДДС, начальник аварийно - спасательной дежурной смены, начальник дежурной смены дополнительного спасательного поста)	5	1,0	12	60,0

1.1.4. Нормативные затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество SIM-карт	Ежемесячная цена в расчете на 1 SIM- карту (не более), тыс.руб.	Количество месяцев предоставления услуги передачи данных	Нормативные затраты на передачу данных гр.6 = гр.4 x гр.3x гр.5, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	Должности категории «руководитель», специалисты, назначенные в состав оперативных групп КЧС и ПБ Ейского района, оперативного штаба	5	1,5	12	90,0
2	Должности категории «начальник отдела»: руководители дежурных смен (оперативный дежурный ЕДДС, начальник аварийно - спасательной дежурной смены, начальник дежурной смены дополнительного спасательного поста)	5	1,5	12	90,0

1.1.5. Нормативные затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров:

№ п/п	Наименование интернет-провайдеров	Количество каналов передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью	Ежемесячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью (не более), тыс.руб.	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью	Нормативные затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров гр.6 = гр.4 x гр.3x гр.5, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6

1	2	3	4	5	6
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»					
1	ООО «Фирма связь»/ ПАО «Ростелеком» услуги по предоставлению интернета и передачи данных	-	10,0	12	120,0
2	ООО «Фирма связь»/ ПАО «Ростелеком» услуги по предоставлению прямого канала связи для обеспечения работы «Системы - 112»	4	7,0	12	336,0
3	ООО «Фирма связь»/ ПАО «Ростелеком» каналы связи видеонаблюдения по Ейскому району	10	5,0	12	600,0
4	ООО «Фирма связь»/ ПАО «Ростелеком» каналы связи видеонаблюдения по г. Ейск	120	1,0	12	1 440,0

#### 1.1.6. Нормативные затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий:

№ п/п	Наименование	Количество i-й иной услуги связи	Цена i-й иной услуги связи, тыс.руб.	Количество месяцев предоставления i-й иной услуги связи	Нормативные затраты i-й иной услуги связи гр.6 = гр.3 x гр.4x гр.5x, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	Предоставление услуг сети Телекс	1	5,0	12	60,30
2	Услуги по трансляции роликов (ПБ) по телеканалу местного телевидения «Ейск-ТВ»	30	0,3	12	108,0

#### 1.2. Нормативные затраты на содержание имущества.

1.2.1. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники:

№ п/п	Наименование вычислительной техники	Фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю вычислительную технику в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»				
1	Планшетный компьютер <sup>3</sup>	3	30,0	90,0
2	Ноутбук <sup>2</sup>	9	40,0	360,0
3	Сервер видеохранилища	2	40,0	80,0
4	Системный блок <sup>1</sup>	31	25,0	775,0
5	Монитор <sup>1</sup>	31	15,0	465,0
6	Компьютер	4	40,0	160,0
7	Радиостанция	35	8,0	280,0
8	Смартфон (мобильный телефон)	10	15,0	150,0
9	Пункт управления комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС на территории МО Ейский район	1	50,0	50,0

1.2.2. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество единиц i-го оборудования по обеспечению безопасности информации	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 единицы i-го оборудования в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	1	70,0	70,0

1.2.3. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы телефонной связи (автоматизированных телефонных станций):

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество автоматизированных телефонных станций i-го вида	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 автоматизированной телефонной станции i-го вида в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы телефонной связи (автоматизированных телефонных станций) гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	1	90,0	90,0

1.2.4. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт сетевого коммуникационного оборудования локальных вычислительных сетей:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество устройств сетевого коммуникационного оборудования локальных вычислительных сетей i-го вида	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 устройства сетевого коммуникационного оборудования локальных вычислительных сетей i-го вида в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт сетевого коммуникационного оборудования локальных вычислительных сетей гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель»	2	15,0	30,0
2	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	31	15,0	465,0

∞

1.2.5. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт модулей бесперебойного питания:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество модулей бесперебойного питания i-го вида	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 модуля бесперебойного питания i-го вида в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт модулей бесперебойного питания гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель»	2	20,0	40,0
2	Должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	31	20,0	310,0

1.2.6. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, сканеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):  
 принтеров с функцией черно-белой печати:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество i-х принтеров в соответствии с нормативами для учреждения	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт i-х принтеров гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	20	10,0	200,0

принтеров с функцией цветной печати:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество i- х принтеров в соответствии с нормативами для учреждения	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно профилактический ремонт i-х принтеров гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель»	1	25,0	25,0

многофункциональных устройств:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество i-х многофункциональных устройств в соответствии с нормативами для учреждения	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х многофункциональных устройств в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт i-х многофункциональных устройств гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель»	2	30,0	60,0

1	2	3	4	5
	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	20	30,0	600,0

1.2.7. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования и устройств связи:

№ п/п	Наименование оборудования	Количество i-х устройств иного оборудования и связи в соответствии с нормативами финансового соответствия с нормативами для учреждения	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х устройств иного оборудования и связи в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт i-х устройств иного оборудования и связи гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»				
1	Уничтожитель бумаг (шредер) <sup>1</sup>	2	20,0	40,0
2	Видеопроектор широкоформатный <sup>1</sup>	2	25,0	50,0
3	Кинокамера (фотоаппарат) <sup>2</sup>	2	25,0	50,0
4	Аппарат факсимильной связи <sup>1</sup>	5	10,0	50,0
5	Настольный проводной телефонный аппарат <sup>1</sup>	31	5,0	155,0
6	Настольный радио- телефонный аппарат <sup>1</sup>	5	10,0	50,0
7	HD IP- телефонный аппарат <sup>1</sup>	31	5,0	155,0
8	Оборудование пункта управления комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Ейский район, который включает: центральный пункт управления (малогабаритный), телекоммуникационный сервер, терминал управления, радиодиспетчер, 3G-антенна с встраиваемой платой	1	90,00	90,00

1	2	3	4	5
9	Элементы системы оповещения, находящиеся на балансе учреждения	60	306,0	3672,0
10	Оборудование системы КСЭОН	1	60,0	60,0
11	Система видеонаблюдения АПК «Безопасный город»	300	125,0	1500,0

1.3. Нормативные затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.

1.3.1. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения.

1.3.1.1. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем:

№ п/п	Должность (группа должностей)	i-ая справочно- правовая система	Количество месяцев предоставления услуги	Цена сопровождения i-й справочно- правовой системы в месяц (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем гр.6 = гр.5 x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	Гарант, контур-МАКСИМУМ. Актуальная бухгалтерия	12	70,0	840,0
		ГАРАНТ, контур- Классик, База знаний службы Правового консалтинга, Актион, Консультант	12	90,0	1080,0

1.3.1.2. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения:

№ п/п	g-ое иное программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем, простая (неисключительная) лицензия на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем	Цена приобретения g-ого иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем (не более), тыс.руб.	Количество рабочих мест сопровождения g-ого иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем	Цена сопровождения g-ого иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, в год (не более), тыс.руб.	Кол-во простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем	Цена на предоставление простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем, в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на оплату услуг по приобретению и сопровождению g-ого иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, по предоставлению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем гр.8=гр.3+(гр.5xгр.4)+(гр7x гр.6), тыс.руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»							
1	Windows, версия не ниже Windows XP	-	-	-	34	10,0	340,0
2	Windows 7	-	-	-	1	15,0	15,0
3	Windows 10	-	-	-	3	16,0	48,0
4	MS Office, версия не ниже MS Office 2010	-	-	-	35	15,0	525,0
5	1-С зарплата и кадры бюджетного учреждения, версия не ниже 1 -С зарплата и кадры бюджетного учреждения 8	25,0	3	6,0	3	10,0	73,0
6	Total Commander	5,0	-	-	5	5,0	30,0
7	ABBYY FineReader	10,0	-	-	5	10,0	60,0

1	2	3	4	5	6	7	8
8	Антивирус Kaspersky Anti-Virus Kaspersky Small Office Security,	-	-	-	2	33,0	66,0
9	КриптоПро, версия не ниже 5	3,0	2	3,0	2	3,0	15,0
10	АС «Бюджет»	-	1	40,0	1	45,0	85,0
11	ПМ «Электронный обмен»	100,0	1	60,0	-	-	160,0
12	ПО «Сервер обмена данными»	-	1	150,0	1	300,0	450,0
13	АС «Удаленное рабочее место» (АС «УРМ»)	-	1	8,0	1	15,0	23,0
1	2	3	4	5	1	2	3
14	ПМ «Передача выписок с ЭП из АС «Бюджет» в АС «УРМ»	500,0	1	150,0	-	-	650,0
15	ПМ «Расширенный учет операций со средствами БУ и АУ»	110,0	1	50,0	-	-	160,0
16	ПК «Муниципальные образования»	40,0	1	40,0	-	-	80,0
17	ПО «Контур-Экстерн»	-	1	7,0	1	7,0	14,0
18	ПО Trassir	100,0	2	-	150	7,0	1150,0

Примечание:

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения на учреждение могут отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения, не указанной в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

### 1.3.2. Нормативные затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации.

1.3.2.1. Нормативные затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий для обеспечения функций должностей категорий «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»:

№ п/п	Количество аттестуемых i-х информационных систем	Цена проведения аттестации 1 i-ой информационной системы (не более), тыс. руб.	Количество аттестуемых i-х объектов (помещений)	Цена проведения аттестации 1 i-го объекта (помещения) (не более), тыс. руб.	Количество единиц j-го оборудования (устройств), требующих проверки	Цена проведения проверки 1 единицы j-го оборудования (устройства) (не более), тыс. руб.	Нормативные затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий гр.8 = (гр.3 x гр.2) + (гр.5 x гр.4) + (гр.7 x гр.6), тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	120,0	1	60,0	6	30,0	540,0

1.3.2.2. Нормативные затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации для обеспечения функций должностей категорий «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»:

№ п/п	Простая (неисключительная) лицензия на использование i-го программного обеспечения по защите информации	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	КриптоПро, версия не ниже 5	2	3,0	6,0
2	Антивирус Kaspersky Anti-Virus Kaspersky Small Office Security	31,0	2,0	62,0

Примечание:

Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации учреждения могут отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации, не указанной в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

1.4. Нормативные затраты на приобретение основных средств.

1.4.1. Нормативные затраты на приобретение устройств связи и иного оборудования:

№ п/п	Наименование устройств связи и иного оборудования	Количество i-х устройств связи и иного оборудования в соответствии с нормативами для учреждения по i-й должности	Цена приобретения одного i-го устройства связи и иного оборудования в соответствии с нормативами для учреждения по i-й должности (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение i-х устройств связи и иного оборудования гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»				
1	Автоматизированная телефонная станция i-го вида <sup>1</sup>	1	300,0	300,0
2	Аппарат факсимильной связи <sup>1</sup>	5	25,0	125,0
3	Настольный проводной телефонный аппарат <sup>1</sup>	31	20,0	620,0
4	Настольный радио- телефонный аппарат <sup>1</sup>	5	30,0	150,0
5	HD IP- телефонный аппарат <sup>1</sup>	31	5,0	155,0
6	Сетевое коммуникационное оборудование (коммутатор системы видеонаблюдения) <sup>1</sup>	15	10,0	150,0
7	Модуль бесперебойного питания <sup>1</sup>	2	60,0	120,0
8	Модуль бесперебойного питания <sup>1</sup>	31	30,0	930,0
9	Уничтожитель бумаг (шредер) <sup>1</sup>	2	30,0	60,0
10	Видеопроектор широкоформатный <sup>1</sup>	2	200,0	400,0
11	Экран для проектора - рулонный <sup>1</sup>	2	60,0	120,0
12	Кинокамера (фотоаппарат) <sup>2</sup>	2	70,0	140,0
13	Диктофон <sup>2</sup>	1	20,0	20,0
14	Система видеонаблюдения <sup>1</sup>	300	160,0	48000,0
15	Система контроля и управления доступом <sup>1</sup>	3	200,0	600,0
16	Смартфон (мобильный телефон)	10	15,0	150,0
17	Телефон проводной с определителем номера	1	30,0	30,0
18	Радиостанция	35	70,0	2450,0

1.4.2. Нормативные затраты на приобретение принтеров, сканеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов:

принтеров:

№ п/п	Наименование типов принтеров	Количество принтеров по i-й должности	Цена приобретения 1 принтера по i-й должности в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение принтеров гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»				
1	Принтер с функцией черно-белой печати <sup>1</sup>	20	70,0	1400,0
2	Принтер с функцией цветной печати <sup>1</sup>	1	80,0	80,0

многофункциональных устройств:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество многофункциональных устройств по i-й должности	Цена приобретения 1 многофункционального устройства по i-й должности в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение многофункциональных устройств гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	20	100,0	2000,0

1.4.3. Нормативные затраты на приобретение средств подвижной связи:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество средств подвижной связи по i-й должности в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения определенными с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Ейский район, имеющих статус юридических лиц, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 14 апреля 2016 г. № 149	Стоимость 1 средства подвижной связи для i-й должности в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения определенными с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Ейский район, имеющих статус юридических лиц, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 14 апреля 2016 г. № 149 (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение средств подвижной связи гр.5 = гр.4 х гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель», специалисты, назначенные в состав оперативных групп КЧС и ПБ Ейского района, оперативного штаба	5	15,0	75,0
2	Должности категории «начальник отдела»: руководители дежурных смен (оперативный дежурный ЕДДС, начальник аварийно - спасательной дежурной смены, начальник дежурной смены дополнительного спасательного поста)	5	15,0	75,0

1.4.4. Нормативные затраты на приобретение планшетных компьютеров:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество планшетных компьютеров по i-й должности в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена 1 планшетного компьютера по i-й должности в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение планшетных компьютеров гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист», из числа оперативных групп, АСО	3	60,0	180,0

1.4.5. Нормативные затраты на приобретение ноутбуков:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество ноутбуков по i-й должности, определяемое в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена одного ноутбука по i-й должности, определяемая в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение ноутбуков гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель»	2	100,0	200,0
2	Должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	9	80,0	720,0

1.4.6. Нормативные затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации:

№ п/п	Должность (группа должностей)	i-ое оборудование по обеспечению безопасности информации	Количество i-го оборудования по обеспечению безопасности информации	Цена приобретаемого i-го оборудования по обеспечению безопасности информации (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение оборудования гр.6 = гр.5 x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6

1	2	3	4	5	6
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	-	1	2000,0	2000,0

1.5. Нормативные затраты на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий.

1.5.1. Нормативные затраты на приобретение мониторов:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество мониторов по i-й должности, определяемое в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена одного монитора по i-й должности, определяемая в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение мониторов гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	31	25,0	775,0

1.5.2. Нормативные затраты на приобретение системных блоков, серверов:

№ п/п	Наименование оборудования	Количество системных блоков, серверов по i-й должности, определяемое в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена одного системного блока, сервера по i-й должности, определяемая в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение системных блоков, серверов гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»				
1	Системный блок <sup>1</sup>	31	60,0	1860,0
2	Сервер видеохранилища	2	900,0	1800,0
3	Сервер DEPO	1	200,0	200,0

№ п/п	Наименование оборудования	Количество системных блоков, серверов по i-й должности, определяемое в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена одного системного блока, сервера по i-й должности, определяемая в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение системных блоков, серверов гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
4	Сервер телекоммуникационный	1	400,0	400,0
5	Сервер в составе: ПО автоматизированной системы мониторинга	1	2 100,0	2 100,0
6	Система информационной обработки данных	1	1 000,0	1 000,0
7	Система экстренного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС	1	370,0	370,0
8	Автоматизированная система оперативного контроля и мониторинга паводковой ситуации	1	300,0	300,0
9	Региональная автоматизированная система оперативного контроля и мониторинга на территории Краснодарского края в целях прогнозирования возникновения ЧС межмуниципального и регионального характера и их последствий	1	300,0	300,0
10	Модуль для оповещения по SMS	1	50,0	50,0
11	Терминал управления	1	250,0	250,0
12	Центральный пульт	1	700,0	700,0
13	Автоматизированная система оповещения	1	250,0	250,0

### 1.5.3. Нормативные затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники:

№ п/п	Наименование запасных частей для вычислительной техники	Количество i-х запасных частей по i-й должности, определяемое в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена i-х запасных частей по i-й должности, определяемая в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение i-х запасных частей гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»				

1	2	3	4	5
1	Клавиатура, штук	31	3,0	93,0
2	Манипулятор «Мышь», штук	31	1,5	46,5
3	Оперативная память, штук планок	31	7,0	217,0
4	Блок питания, штук	31	8,0	248,0
5	Блок питания, штук	3	20,0	60,0
6	Аккумуляторная батарея для ИБП, штук	31	3,0	93,0

#### 1.5.4. Нормативные затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации:

№ п/п	Наименование магнитных и оптических носителей информации	Количество i-х носителей информации по i-й должности, определяемое в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена i-х носителей информации по i-й должности, определяемая в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение i-х носителей информации гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
Должности категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»				
1	Оптические носители информации <sup>2</sup>	100	6,0	600,0
2	USB-флеш-накопитель <sup>2</sup>	31	4,0	124,0
3	Выносной жесткий диск <sup>2</sup>	10	20,0	200,0
4	Твердотельный накопитель <sup>2</sup>	31	20,0	620,0

1.5.5. Нормативные затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, сканеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).

1.5.5.1. Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, сканеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) для обеспечения функций должностей категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»:

№ п/п	Наименование расходных материалов, с указанием для каких принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Норматив потребления расходных материалов принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Норматив цены за единицу расходного материала (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, сканеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) гр.6 = гр.5 x (гр.3x гр.4), тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	Принтер лазерный цветной HP LJ CP1025	1	4	10,00	40,0
2	Принтер Canon LBP-6000<A4> USB	1	4	7,00	28,0
3	МФУ (принтер/ксерокс/сканер) лазерное Canon i-SENSYS MF4410, формат А	3	8	15,00	360,0
4	МФУ (принтер/ксерокс/сканер) HP LaserJet M1132<A4>USB	1	8	15,00	120,0
5	МФУ (лазерный принтер, копир, сканер) Kyocera ECOSYS M2540DN	1	4	15,00	60,0
6	МФУ HP LaserJet M1132 (принтер, лазер, копир)	1	10	15,00	150,0
7	МФУ HP DeskJet 1510	1	4	15,00	60,0
8	МФУ лазерный HP LaserJet Pro MFP M132a RU	1	6	15,00	90,0
9	МФУ Canon i-SENSYS MF226dn	1	8	15,00	120,0
10	Принтер	1	7	7,00	49,0
11	Сканер Canon UZU 405290	1	8	10,00	80,0
12	МФУ Pantum M6500W <A4> USB	1	8	15,00	120,0
13	МФУ А4 Canon i-SENSYS MF3010, 18стр/мин, 64Mb, USB 2.0	2	8	15,00	240,0
14	МФУ лазерное Pantum M6500, А4, лазерный, черный	1	8	15,00	120,0
15	МФУ HP LaserJet Pro M236Ddw (Принтер/Копир/Сканер: А4 600x600dpi 29ppm 500MHz)	1	8	15,00	120,0

1.5.6. Нормативные затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации для обеспечения функций должностей категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»:

№ п/п	Наименование i-го материального запаса по обеспечению безопасности информации	Количество i-го материального запаса по обеспечению безопасности информации	Цена i-го материального запаса по обеспечению безопасности информации определяемая в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение i-го материального запаса по обеспечению безопасности информации гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Носители ЭП RU-Токен <sup>2</sup> , флеш-накопитель	4	3,0	12,0

## 2. Нормативные затраты на капитальный ремонт имущества.

2.1. Нормативные затраты на строительные работы, осуществляемые в рамках капитального ремонта, определяются на основании сводного сметного расчета стоимости строительства, разработанного в соответствии с методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами) строительных работ и специальных строительных работ, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства.

2.2. Нормативные затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

3. Нормативные затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства муниципальной собственности.

3.1. Нормативные затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона Российской Федерации «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

4. Нормативные затраты на дополнительное профессиональное образование работников.

4.1. Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество работников, направляемых на i-й вид дополнительного профессионального образования	Цена обучения одного работника по i-му виду дополнительного профессионального образования (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель»	2	45,0	90,0
2	Должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	65	40,0	2600,0

4.2. Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона Российской Федерации «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5. Прочие нормативные затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях реализации муниципальных функций, не указанные в пунктах 1 - 4 настоящего приложения.

5.1. Нормативные затраты на услуги связи.

5.1.1. Нормативные затраты на оплату услуг почтовой связи для обеспечения функций должностей категории «руководитель», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»:

№ п/п	Количество i-х почтовых отправлений в год	Цена i-го почтового отправления (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на оплату услуг почтовой связи гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	150	0,15	22,5

5.2. Нормативные затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями.

5.2.1. Нормативные затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество командированных работников по i-му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок	Цена проезда по i-му направлению командирования с учетом требований соответствующих постановлений администрации муниципального образования Ейский район (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Должности категории «руководитель»	2	12,0	24,0
2	Должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	65	10,0	650,0

5.2.2. Нормативные затраты по договору о найме жилого помещения на период командирования:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество командированных работников по i-му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок	Количество суток нахождения в командировке по i-му направлению командирования	Цена найма жилого помещения в сутки по i-му направлению командирования с учетом требований соответствующих постановлений администрации муниципального образования Ейский район (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты по договору о найме жилого помещения на период командирования гр.6 = гр.5 x (гр.3 x гр.4), тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	Должности категории «руководитель»	2	30	10,0	600,0
2	Должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	65	30	5,0	9750,0

### 5.3. Нормативные затраты на коммунальные услуги.

#### 5.3.2. Нормативные затраты на электроснабжение в целом на учреждение:

№ п/п	Расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа)	i-й регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа) (не более), тыс.руб. за 1 кВт/ч	Нормативные затраты на электроснабжение гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	132 000 кВт/ч	0,02	2 640,0

#### 5.3.3. Нормативные затраты на теплоснабжение в целом на учреждение:

№ п/п	Расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений	Регулируемый тариф на теплоснабжение (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на теплоснабжение гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	200 Гкал	9,0	1800,0

#### 5.3.4. Нормативные затраты на холодное водоснабжение и водоотведение в целом на учреждение:

№ п/п	Расчетная потребность в холодном водоснабжении	Регулируемый тариф на холодное водоснабжение (не более), тыс.руб.	Расчетная потребность в водоотведении	Регулируемый тариф на водоотведение (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на холодное водоснабжение и водоотведение гр.6 = (гр.3 x гр.2) + (гр.5 x гр.4), тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	435 куб.м	0,12	-	-	52,2

#### 5.3.5. Нормативные затраты на потребление природного газа в целом на учреждение:

№ п/п	Расчетная потребность потребления природного газа	Регулируемый тариф на подачу природного газа (не более), тыс.руб.	Регулируемый тариф на транспортировку природного газа (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на потребление природного газа гр.5 = гр.2 x (гр.3+гр.4), тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	-	-	-	-

#### 5.4. Нормативные затраты на содержание имущества.

##### 5.4.1. Нормативные затраты на содержание и техническое обслуживание помещений.

5.4.1.1. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно - тревожной сигнализации в целом на учреждение:

№ п/п	Местонахождение	Количество i-х обслуживаемых устройств в составе системы охранно-тревожной сигнализации	Цена обслуживания 1 i-го устройства (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации гр.5 = гр.3 x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	ул. Свердлова,106	1	7,0	7,0
2	ул. Коммунистическая, 89	1	7,0	7,0

5.4.1.2. Нормативные затраты на проведение текущего ремонта помещения (Зтр) определяются исходя из установленной муниципальным органом нормы проведения ремонта, но не реже 1 раза в 3 года, с учетом требований Положения об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения ВСН 58-88(р), утвержденного приказом Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое СССР от 23 ноября 1988 г. № 312 в целом на учреждение:

№ п/п	Местонахождение здания	Площадь i-го здания, планируемая к проведению текущего ремонта, кв.м	Цена текущего ремонта 1 кв. метра площади i-го здания (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на проведение текущего ремонта помещения гр.5 = гр.3 x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	ул. Свердлова, 106	300,2	5,0	1501,0
2	ул. Коммунистическая, 89	1714,2	5,0	8571,0

5.4.1.3. Нормативные затраты на вывоз твердых бытовых отходов в целом на учреждение:

№ п/п	Количество куб. метров твердых бытовых отходов в год	Цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на вывоз твердых бытовых отходов гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	60,0	1,5	90,0

5.4.1.4. Нормативные затраты на дератизацию в целом на учреждение:

№ п/п	Количество раз проведения дератизации в год	Цена за проведение 1 дератизации, тыс.руб.	Нормативные затраты на дератизацию гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	4	3,0	12,0

5.4.1.5. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону в целом на учреждение:

№ п/п	Местонахождение	Площадь помещений, для отопления которых используется индивидуальный тепловой пункт, кв.м	Цена технического обслуживания и текущего ремонта индивидуального теплового пункта в расчете на 1 кв. метр площади соответствующих административных помещений (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону гр.5 = гр.3 x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	4
1	ул. Коммунистическая, 89	1016,3	2,0	2032,6

5.4.1.6. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания (помещения) в целом на учреждение:

№ п/п	Количество i-го оборудования	Стоимость технического обслуживания и текущего ремонта i-го электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых административного здания (помещения) (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых административного здания (помещения) гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	2	50,0	100,0

5.4.2. Нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, в целом на учреждение определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона Российской Федерации «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5.4.3. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования в целом на учреждение определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона Российской Федерации «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5.4.4. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования - дизельных генераторных установок, систем газового пожаротушения, систем кондиционирования и вентиляции, систем пожарной сигнализации, систем контроля и управления доступом, систем автоматического диспетчерского управления, систем видеонаблюдения.

5.4.4.1. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции в целом на учреждение:

№ п/п	Количество i-х установок кондиционирования и элементов систем вентиляции	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 i-й установки кондиционирования и элементов вентиляции (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	1	8,0	8,0
2	25	8,0	200,0

5.4.4.2. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации в целом на учреждение:

№ п/п	Местонахождение	Количество i-х извещателей пожарной сигнализации	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 i-го извещателя в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации гр.5 = гр.3 x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	ул. Свердлова, 106	30	2,0	60,0
2	ул. Коммунистическая, 89	280	2,0	560,0

5.4.4.3. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом в целом на учреждение:

№ п/п	Количество i-х устройств в составе систем контроля и управления доступом	Цена технического обслуживания и текущего ремонта 1 i-го устройства в составе систем контроля и управления доступом в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	1	50,0	50,0
2	2	50,0	100,0

5.4.4.4. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы видеонаблюдения в целом на учреждение:

№ п/п	Количество обслуживаемых i-х устройств в составе системы видеонаблюдения	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 i-го устройства в составе систем видеонаблюдения в год (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	300	50,0	15000,0

5.5. Нормативные затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества.

5.5.1. Нормативные затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий.

5.5.1.1. Нормативные затраты на приобретение спецжурналов в целом на учреждение:

№ п/п	Количество приобретаемых i-х спецжурналов	Цена 1 i-го спецжурнала (не более), тыс.руб.	Количество приобретаемых бланков строгой отчетности	Цена 1 бланка строгой отчетности (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности гр.6 = (гр.3 x гр.2) + (гр.5x гр.4), тыс.руб.
1	2	3	4	5	1
1	2	3,0	4	5	26,0
1	5	3,0	-	-	15,0

5.5.1.2. Нормативные затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания (Зиу), определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона.

5.5.2. Нормативные затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств:

№ п/п	Количество водителей	Цена проведения 1 предрейсового и послерейсового осмотра (не более), тыс.руб.	Количество рабочих дней в году	Нормативные затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств гр.5 = гр.3 x гр.2x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	6	0,05	366	109,8

5.5.3. Нормативные затраты на проведение предрейсового и послерейсового технического осмотра автотранспортных средств:

№ п/п	Количество автотранспортных средств	Цена проведения 1 предрейсового и послерейсового осмотра (не более), тыс.руб.	Планируемое количество рабочих дней использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году	Нормативные затраты на проведение предрейсового и послерейсового технического осмотра автотранспортных средств гр.5 = гр.3 x гр.2x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	7	0,05	366	128,1

5.5.4. Нормативные затраты на проведение диспансеризации работников:

№ п/п	Численность работников, подлежащих диспансеризации	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на проведение диспансеризации работников гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	75	8,0	600,0

5.5.5. Нормативные затраты на ежегодный медицинский осмотр работников, осуществляемый в соответствии со статьей 213 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ:

№ п/п	Численность работников, подлежащих ежегодному медицинскому осмотру	Цена проведения 1 медицинского осмотра (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на ежегодный медицинский осмотр работников гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	75	6,0	450,0

5.5.6. Нормативные затраты на оплату услуг вневедомственной охраны определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона.

5.5.7. Нормативные затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств ( $Z_{\text{осаго}}$ ) определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и

коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием Центрального банка Российской Федерации от 19 сентября 2014 г. № 3384-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств»:

№ п/п	Марка автотранспортного средства	Предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i-му транспортному средству, тыс. руб.	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i-го транспортного средства	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i-му транспортному средству	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о возврате и стаже лиц, допущенных к управлению i-м транспортным средством	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i-го транспортного средства	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i-го транспортного средства	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия предусматривающего возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему	Нормативные затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств гр.11=гр.3хгр.4 Хгр.5хгр.6Хгр.7хгр.8Хгр.9хгр.10, тыс. руб.
1	2		4	5	6	7	8	9	10	11
1	НИССАН МАХИМА 3.0 SE	7,0	1,1	0,5	1,8	1,4	1,0	1,0	-	9,7
2	Автомобиль NV300P	9,0	1,1	0,5	1,8	1,4	1,0	1,0	-	12,5
3	Автомобиль ПАЗ 32050R	15,0	1,1	0,5	1,8	1,4	1,0	1,0	-	20,8
4	Автомобиль УАЗ-390994	7,0	1,1	0,5	1,8	1,4	1,0	1,0	-	9,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	Автомобиль УАЗ-390994	7,0	1,1	0,5	1,8	1,4	1,0	1,0	-	9,7
6	МАКАР 287177 на шасси газ- 27057	10,0	1.1	0,5	1,8	1,4	1,0	1,0	-	13,9
7	LADA 212140	7,0	1.1	0,5	1,8	1,4	1,0	1,0	-	9,7

5.5.8. Нормативные затраты на проведение дополнительных образовательных услуг ( $Z_{обр}$ ) осуществляются в соответствии с Федеральными законами от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 14 июля 1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Минтруда России, Минобрнауки России от 13 января 2003 г. № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», приказами Минздрава России от 14 июля 2003 г. № 308 «О медицинском освидетельствовании на состояние опьянения», МЧС России от 12 декабря 2007 г. № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», Минэнерго России от 24 марта 2003 г. № 115 «Правила технической эксплуатации тепловых энергоустановок»:

№ п/п	Вид обучения	Количество работников, подлежащих направлению на повышение квалификации по i - ой программе подготовки	Цена образовательных услуг по i - ой программе подготовки (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на проведение дополнительных образовательных услуг гр.5 = гр.3 x гр.4, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Подготовка руководителей и работников ЕДДС муниципального образования	11	5,0	55,0
2	Обучение операторов Системы-112	16	7,0	112,0

1	2	3	4	5
3	Обучение работников на 3 группу допуска электро-безопасности по программе эксплуатации бензогенераторов	36	6,0	216,0
4	Обучение работников в области ГО и ЧС в образовательных учреждениях субъекта (федерации)	2	9,0	18,0
5	Обучение на право вождения автомобиля оборудованного световым и звуковым сигналами	24	4,0	96,0
6	Обучение водителей по безопасности дорожного движения	27	4,0	108,0
7	Обучение работников по охране труда	75	3,0	225,0
8	Обучение по 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»	5	35,0	175,0
9	Обучение работников из числа ответственных за обеспечение пожарной безопасности по пожарно-техническому минимуму	11	3,0	33,0
10	Обучение по программе «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте»	27	5,0	135,0
11	Обучение по программе «Электро-безопасность»	2	7,0	14,0
12	Повышение квалификации кадровых работников	1	27,0	27,0

1	2	3	4	5
13	Повышение квалификации юристических работников	1	27,0	27,0
14	Повышение квалификации работников бухгалтерии	2	27,0	54,0
15	Повышение квалификации преподавателей для осуществления образовательной деятельности по пожарной безопасности	4	10,0	40,0
16	Повышение квалификации преподавателей для осуществления образовательной деятельности по подготовке различных групп населения в области ГО и защиты от ЧС	4	7,0	28,0
17	Повышение квалификации педагогов проф обучения и дополнительного образования	4	8,0	32,0
18	Обучение на спецсигналы	24	4,0	96,0

5.5.9. Нормативные затраты на вывоз и утилизацию вредных и опасных отходов определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ, Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».

5.5.10. Нормативные затраты на специальную оценку условий труда определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ, Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

5.6. Нормативные затраты на приобретение основных средств.

5.6.1. Нормативные затраты на приобретение транспортных средств:

№ п/п	Количество i-х транспортных средств в соответствии с нормативами муниципальных органов с учетом нормативов обеспечения функций муниципальных органов, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта, служебного водного транспорта, предусмотренных приложением № 2 к методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Ейский район, имеющих статус юридических лиц, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 14 апреля 2016 г. № 149	Цена приобретения i-го транспортного средства в соответствии с нормативами муниципальных органов с учетом нормативов обеспечения функций муниципальных органов, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта, служебного водного транспорта, предусмотренных приложением № 2 к методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Ейский район, имеющих статус юридических лиц, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 14 апреля 2016 г. № 149, (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение транспортных средств гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	7	2000,0	14000,0

5.6.2. Нормативные затраты на приобретение мебели для:  
должностей категории «руководитель»:

№ п/п	Наименование предметов мебели	Количество i-х предметов мебели в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена i-го предмета мебели в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение мебели гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:	2	300,0	600,0
2	Стол руководителя <sup>3</sup>	2	50,0	100,0
3	Стол для заседаний <sup>3</sup>	2	70,0	140,0
4	Стол журнальный <sup>3</sup>	2	25,0	50,0

1	2	3	4	5
5	Стол приставной <sup>3</sup>	2	30,0	60,0
6	Стол для телефонов <sup>3</sup>	2	15,0	30,0
7	Стол для питьевого прибора <sup>3</sup>	2	15,0	30,0
8	Кресло руководителя (кожа) <sup>3</sup>	2	40,0	80,0
9	Кресло к столу приставному (кожа) <sup>3</sup>	4	30,0	120,0
10	Стулья (кресла) <sup>3</sup>	24	15,0	360,0
11	Шкаф для документов <sup>3</sup>	6	40,0	240,0
12	Шкаф платяной <sup>3</sup>	2	30,0	60,0
13	Шкаф металлический (сейф) <sup>4</sup>	2	40,0	80,0
14	Набор мягкой мебели (комплект) <sup>3</sup>	2	100,0	200,0
15	Стол (тумба) под телевизор <sup>3</sup>	2	15,0	30,0
16	Зеркало <sup>3</sup>	2	7,0	14,0
17	Герб настенный <sup>2</sup>	2	15,0	30,0
18	Портреты <sup>2</sup>	2	5,0	10,0
19	Коврики под кресла и стулья <sup>2</sup>	6	8,0	48,0
20	Баннер/стенд	10	5,0	50,0

должностей категории «начальник отдела», «главный специалист» «ведущий специалист»:

№ п/п	Наименование предметов мебели	Количество i-х предметов мебели в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена i-го предмета мебели в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение мебели гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Стол рабочий <sup>3</sup>	31	20,0	620,0
2	Тумба выкатная <sup>3</sup>	31	15,0	465,0
3	Стол компьютерный <sup>3</sup>	31	20,0	620,0

1	2	3	4	5
4	Стол приставной <sup>3</sup>	31	25,0	775,0
5	Стол под оргтехнику <sup>3</sup>	31	20,0	620,0
6	Кресло (ткань) <sup>3</sup>	31	15,0	465,0
7	Стулья <sup>3</sup>	31	10,0	310,0
8	Шкаф для документов <sup>3</sup>	31	15,0	465,0
9	Шкаф платяной <sup>3</sup>	31	15,0	465,0
10	Шкаф металлический (сейф) <sup>4</sup>	6	40,0	240,0
11	Баннер/стенд	5	5,0	25,0

отделов, кабинетов учреждения:

№ п/п	Наименование предметов мебели	Количество i-х предметов мебели в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена i-го предмета мебели в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение мебели гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Зеркало <sup>3</sup>	12	5,0	60,0
2	Вешалка напольная <sup>3</sup>	12	5,0	60,0
3	Стеллажи для архива металлические	10	20,0	200,0
1	2	3	4	5
4	Стеллаж для оборудования	10	35,0	350,0
5	Шкаф мойка	3	10,0	30,0
6	Шкаф сушка	3	10,0	30,0
7	Стол обеденный	3	10,0	30,0
8	Учебная доска	4	10,0	40,0
9	Кровать металлическая с матрасом	7	50,0	350,0
10	Шкаф для одежды двухстворчатый металлический	30	35,0	1050,0
11	Шкаф навесной с полкой	2	5,0	10,0

1	2	3	4	5
12	Шкаф с ящиками	1	10,0	10,0
13	Шкаф-купе	1	40,00	40,0
14	Стол ученический	46	7,0	322,0
15	Стул	88	4,0	352,0
16	Стол оператора	6	20,0	120,0
17	Банкетки <sup>3</sup>	8	10,0	8,0
18	Информационные стенды <sup>3</sup>	40	5,0	200,0
19	Флаг Краснодарского края на подставке напольный <sup>2</sup>	1	10,0	10,0
20	Флаг Ейского района на подставке напольный <sup>2</sup>	1	10,0	10,0
21	Шкафы картотечные и архивные	3	45,0	135,0
22	Флаг РФ на подставке напольный <sup>2</sup>	1	7,0	7,0
23	Доска для документации	1	10,0	10,0
24	Комплект мебели для отдыха дежурной смены	1	70,0	70,0
25	Шкаф для оборудования	2	25,0	50,0
26	Подставка	2	5,0	10,0
27	Табурет	6	7,0	42,0
28	Трибуна	2	15,0	30,0

### 5.6.3. Нормативные затраты на приобретение систем кондиционирования в целом на учреждение:

№ п/п	Количество i-х систем кондиционирования	Цена 1-й системы кондиционирования (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение систем кондиционирования гр.4 = гр.3 x гр.2, тыс.руб.
1	2	3	4
1	4	100,0	400,0
2	25	70,0	1750,0

5.6.4. Нормативные затраты на приобретение бытовой техники, специальных средств и инструментов в целом на учреждение:

№ п/п	Наименование предметов бытовой техники, специальных средств и инструментов	Количество i-х предметов бытовой техники, специальных средств и инструментов в соответствии с нормативами	Цена i-го предмета бытовой техники, специальных средств и инструментов в соответствии с нормативами, тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение бытовой техники, специальных средств и инструментов, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Вентилятор <sup>1</sup>	10	10,0	100,0
2	Электрический чайник <sup>2</sup>	10	5,0	50,0
3	Часы настенные <sup>2</sup>	10	1,0	10,0
4	Холодильник <sup>3</sup>	4	35,0	140,0
5	Микроволновая печь <sup>1</sup>	4	10,0	40,0
6	Телевизор <sup>3</sup>	3	50,0	150,0
7	Фильтр для воды настольный <sup>2</sup>	10	3,0	30,0
8	Конвектор (обогреватель) <sup>1</sup>	10	10,0	100,0
9	Пылесос <sup>2</sup>	4	30,0	120,0
10	Кулер <sup>2</sup>	5	10,0	50,0
11	Мойка высокого давления для автотранспорта	1	40,0	40,0
12	Лампа настольная <sup>1</sup>	31	5,0	155,0
13	Калькулятор <sup>1</sup>	31	2,0	62,0
14	Видеоплеер DVD <sup>1</sup>	2	8,0	16,0
15	Сушилка для рук <sup>2</sup>	2	25,0	50,0
16	Лестница универсальная <sup>1</sup>	2	15,0	30,0
17	Котел водонагреватель <sup>2</sup>	1	20,0	20,0
18	Огнетушитель <sup>1</sup>	51	5,0	255,0
19	Стремянка профессиональная <sup>1</sup>	3	20,0	60,0
20	Брошюровочная машина- переплетчик механическая для переплета	1	15,0	15,0

1	2	3	4	5
21	Брошюровочно-переплетный станок	1	25,0	25,0
22	Дрель <sup>3</sup>	2	15,0	30,0
23	Инструмент автолюбителя (комплект)	2	20,0	40,0
24	Инструмент электромонтажный (комплект)	1	30,0	30,0
25	Инструмент сантехнический (комплект)	2	20,0	40,0
26	Шуруповерт <sup>1</sup>	2	15,0	30,0
27	Г айковерт	2	15,0	30,0
28	Аккумуляторная отвертка <sup>1</sup>	2	10,0	20,0
29	Мультиметр	3	5,0	15,0
30	Сетевой фильтр Pilot	27	3,0	81,0
31	Корзина для бумаг <sup>1</sup>	27	1,0	27,0
32	Вешалка-плечики <sup>2</sup>	50	1,0	50,0
33	Котел газовый настенный	1	110,00	110,0
34	Носилки тканевые МЧС, грузоподъемностью не менее 150кг	6	10,0	60,0
35	Носилки-щит, грузоподъемностью не менее 150 кг	5	30,0	150,0
36	Языкодержатель, для взрослых	5	3,0	15,0
37	Языкодержатель, для детей	5	2,0	10,0
38	Роторасширитель винтовой пластиковый	5	4,0	20,0
39	Воздуходувное устройство	20	20,0	400,0
40	Шейный воротник, для взрослых	10	1,0	10,0
41	Шейный воротник, для детей	10	1,0	10,0
42	Фиксатор ключицы	10	2,0	20,0
43	Ламинатор	1	8,0	8,0
44	Манекен-тренажер	3	100,0	300,0
45	Пандус	1	65,0	65,0
46	Ранец противопожарный РП-18 Ермак	30	20,0	600,0
47	Ремкомплект гидропульта	30	1,0	30,0
48	Пуско-зарядное устройство	1	20,0	20,0
49	Видеорегистратор на а/м	7	15,0	105,0

1	2	3	4	5
50	Комплект гидравлического аварийно-спасательного инструмента	1	2000,0	2000,0
51	Навигатор GPS, Глонас	7	155,0	1085,0
52	Бензопила электрическая	7	80,0	560,0
53	Майки поло синие для работников ЕДДС	54	3,0	162,0
54	Мешок патологоанатомический с ручками на молнии	100	1,0	100,0
55	Плащ влагозащитный	100	5,0	500,0
56	Матрас тонкий для раскладушки	50	1,0	50,0
57	Сумка санитарная	2	1,0	2,0
58	Покрывало спасательное изотермическое, размер не менее 130x200см	100	12,0	1200,0
59	Плавательный комплект №1 (ласты, маска, дыхательная трубка)	5	7,0	35,0
60	Высоторез бензиновый	1	40,0	40,0
61	Клещи натяжные	1	30,0	30,0
62	Перфоратор	2	10,0	20,0
63	Укладка медицинская	3	40,0	120,0
64	Фонарь нашлемный	24	7,0	168,0
65	Фонарь налобный	1	5,0	5,0
66	Ласты водолазные	5	7,0	35,0
67	Круг спасательный	5	5,0	25,0
68	Комплект легководолазного снаряжения №1	5	10,0	50,0
69	Дозиметр ДРГ	1	25,0	25,0
70	Мегафон с питанием от прикуривателя	2	10,0	20,0
71	Мегафон мощностью 25 Вт с питанием от прикуривателя	1	5,0	5,0
72	Генератор бензиновый	6	250,0	1 500,0
73	Генератор дизельный	2	40,0	80,0
74	Бинокль	4	10,0	40,0
75	Бокорез	2	1,0	2,0
76	Ключ комбинированный	1	1,0	1,0

1	2	3	4	5
77	Ключ разводной	1	1,0	1,0
78	Молоток	2	1,0	2,0
79	Набор комбинированных ключей	2	1,0	2,0
80	Ножовка по металлу	1	1,0	1,0
81	Отвертка	12	1,0	12,0
82	Пассатижи	2	1,0	2,0
83	Пила по дереву	1	1,0	1,0
84	Рулетка 10 м	1	1,0	1,0
85	Уровень	1	1,0	1,0
86	Фонарь	3	5,0	15,0
87	Печь буржуйка	8	20,0	160,0
88	Сирена механическая ручная	1	15,0	15,0
89	Мегафон ручной	2	7,0	14,0
90	Прожектор, 100W	1	5,0	5,0
91	Прожектор, 20W	12	3,0	36,0
92	Прожектор, 70W	7	5,0	35,0
93	Прожектор, 75W	4	5,0	20,0
94	Ключ рожковый	1	1,0	1,0
95	Ключ трещоточный	1	1,0	1,0
96	Багажник и лестница	1	70,0	70,0
97	Лебедка ручная	1	10,0	10,0
98	Насос подкачки воды	1	10,0	10,0
99	Нож	5	2,0	10,0
100	Рукав противопожарный	70	10,0	700,0
101	Стабилизатор напряжения	2	10,0	20,0
102	Страховое устройство	5	20,0	100,0
103	Цепь «STIHL»	1	10,0	10,0
104	Электрическая плита	1	20,0	20,0
105	Керхер	1	20,0	20,0
106	Аварийно-осветительная установка (световая башня)	1	200,0	200,0
107	Блок управления С4	1	100,0	100,0

1	2	3	4	5
108	Буксировочная штанга с петлями	1	10,0	10,0
109	Газовая плита	1	20,0	20,0
110	Инструмент ручной аварийно- спасательный	3	30,0	9,0
111	Колонка пожарная	1	20,0	20,0
112	Комби-ножницы ручные	1	200,0	200,0
113	Компрессор	3	300,0	900,0
114	Пила двуручная (поперечная)	4	5,0	20,0
115	Кусачки гидравлические С4	1	300,0	300,0
116	Лебедка ручная рычажная	1	70,0	70,0
117	Лебедка электрическая	2	60,0	120,0
118	Лента оградительная	10	5,0	50,0
119	Лестница пожарная трехколенная	1	50,0	50,0
120	Маска сварщика	2	5,0	10,0
121	Мотопомпа	3	50,0	150,0
122	Насос гидравлический с ручным приводом	1	150,0	150,0
123	Насос отопления	1	20,0	20,0
124	Ножницы гидравлические	2	200,0	400,0
125	Ножницы диэлектрические	1	10,0	10,0
126	Ножовка столярная	1	5,0	5,0
127	Проблесковый маяк	1	10,0	10,0
128	Прожектор 500W	1	40,0	40,0
129	Ретранслятор	2	500,0	1000,0
130	Расширитель гидравлический	1	200,0	200,0
131	Сварочный аппарат	1	30,0	30,0
132	Светоакустическая панель	2	80,0	160,0
133	Сигнализатор горючих газов	1	50,0	50,0
134	Стабилизатор	1	10,0	10,0
135	Станция насосная	1	300,0	300,0
136	Удлинитель барабанный	1	150,0	150,0
137	Установка для контроля основных эксплуатационных параметров дыхательных аппаратов	1	160,0	160,0
138	Установка противопожарная	1	300,0	300,0

1	2	3	4	5
139	Цилиндр гидравлический	1	200,0	200,0
140	Прибор для измерения радиации	1	20,0	20,0
141	Кабельный тестер для выполнения технического обслуживания системы видеонаблюдения	2	70,0	140,0
142	Голосовой шлюз	1	200,0	200,0
143	Диспетчерский пульт	1	100,0	100,0
144	Комплект оборудования для системы видеоконференцсвязи в помещении СМЦ	1	150,0	150,0
145	Контролер мультискранных систем отображения	1	1000,0	1000,0
146	Тепловентилятор	5	10,0	50,0
147	Набор «Имитатор ранений и поражений»	1	20,0	20,0
148	Набор для демеркуризации	1	10,0	10,0
149	Оборудование для раздачи сети	2	30,0	60,0
150	Антенна стационарная	5	60,0	300,0
151	Антенный комплекс 3G	1	50,0	50,0
152	Зарядное устройство	2	5,0	10,0
153	Модуль расширения	5	10,0	50,0
154	Bluetooth гарнитура	5	10,0	50,0
155	Портативный аккумулятор	1	10,0	10,0
156	Компактная камера (камера налобная)	2	10,0	20,0
157	46* LCD DID дисплей	4	300,0	1200,0
158	Коммутатор	2	200,0	400,0
159	Комплект устройств для передачи 4-х каналов	1	500,0	500,0
160	Маршрутизатор	1	400,0	400,0
161	Матричный коммутатор видеосигналов DVID Signale Link	1	400,0	400,0
162	Метеостанция	1	60,0	60,0
163	Портативная метеостанция	1	80,0	80,0
164	Радиодиспечер РД-2	1	500,0	500,0
165	Регистратор переговоров	1	70,0	70,0
166	Репитер Titan	1	60,0	60,0

1	2	3	4	5
167	Цифровой диспетчерский регистратор Градиент	1	70,0	70,0
168	Цифровая карта МО с цифровой моделью рельефа	1	2000,0	2000,0
169	Лодка гребная	1	100,0	100,0
170	Лодочный мотор 90 лс.	1	1300,0	1300,0
171	Лодка класса РИБ - длина не менее 530 м.	1	950,0	950,0
172	Лодка надувная - длина не менее 400 м.	1	100,0	100,0
173	Лодочный мотор 5 лс.	1	100,0	100,0
174	Прицеп автомобильный одноосный	2	300,0	600,0
175	Прицеп для перевозки водной техники	2	300,0	600,0
176	Генератор огнетушащего аэрозоля	1	10,0	10,0
177	Огнетушитель порошковый ОП-5 (з)	5	4,0	20,0
178	Огнетушитель углекислотный ОУ-3	5	5,0	25,0
179	Пистолет к установке УПВД «Ермак»	1	20,0	20,0
180	Аккумуляторная дрель	1	20,0	20,0
181	Болторез ЗУБР	1	13,0	13,0
182	Машинка для крепления сип-ленты	1	10,0	10,0
183	Самоспасатель	20	5,0	100,0
184	Триммер бензиновый	2	20,0	40,0
185	Гребной винт	1	20,00	20,00
186	Кондиционеры передвижные (для резерва)	5	90,00	450,00
187	Складные стулья (для резерва)	20	3,00	60,00
188	Складные столы (для резерва)	10	10,00	100,00
189	Полевая кухня (для резерва)	1	450,00	450,00

Примечание:

Затраты на приобретение и обслуживание бытовой техники, специальных средств и инструментов на учреждение могут отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка бытовой техники, специальных средств и инструментов, не указанной в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

5.6.5. Нормативные затраты на приобретение бытовой техники, специальных средств и инструментов для обеспечения функций должностей категорий «руководитель»:

№ п/п	Наименование предметов бытовой техники, специальных средств и инструментов	Количество i-х предметов бытовой техники, специальных средств и инструментов в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена i-го предмета бытовой техники, специальных средств и инструментов в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение бытовой техники, специальных средств и инструментов гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Вентилятор <sup>1</sup>	2	10,0	20,0
2	Электрический чайник <sup>2</sup>	2	5,0	10,0
1	2	3	4	5
3	Часы настенные <sup>2</sup>	2	3,0	6,0
4	Холодильник	2	40,0	80,0
5	Микроволновая печь <sup>1</sup>	2	10,0	20,0
6	Телевизор <sup>3</sup>	2	50,0	100,0
7	Фильтр для воды настольный	2	4,0	8,0
8	Конвектор (обогреватель) <sup>1</sup>	2	10,0	20,0
9	Графин (кувшин)	2	1,0	2,0
10	Стаканы	12	0,5	6,0
11	Чайный сервиз (комплект)	2	8,0	16,0
12	Кофейный сервиз (комплект)	2	8,0	16,0
13	Ложки чайные (кофейные) <sup>1</sup>	24	0,3	7,2
14	Сетевой фильтр Pilot	4	3,0	12,0
15	Корзина для бумаг <sup>1</sup>	2	1,0	2,0
16	Вешалка-плечики <sup>2</sup>	6	1,0	6,0
17	Лампа настольная <sup>1</sup>	2	7,0	14,0
18	Калькулятор <sup>1</sup>	2	3,0	6,0

5.7. Нормативные затраты на приобретение специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты для обеспечения работы специалистов структурного подразделения учреждения - аварийно-спасательный отряд определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ и в соответствии с Приложением «Нормативы обеспечения работников муниципального учреждения муниципального образования Ейский район «Служба спасения», применяемые при расчете нормативных затрат».

5.8. Нормативные затраты на приобретение специальной техники, оснащения, оборудования, имущества, средств защиты для структурного подразделения учреждения - аварийно-спасательный отряд определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ и в соответствии с Приложением «Нормативы обеспечения работников муниципального учреждения муниципального образования Ейский район «Служба спасения», применяемые при расчете нормативных затрат».

5.9. Нормативные затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам, указанным в пунктах 3.1. и 3.2. настоящего документа.

5.9.1. Нормативные затраты на приобретение бланочной продукции в целом на учреждение:

№ п/п	Наименование бланочной продукции	Количество i-х экземпляров бланочной продукции в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена i-го экземпляра бланочной продукции в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение бланочной продукции гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Бланки «Приказ»	1 000,0	0,05	50,0
2	Бланки фирменные	2 000,0	0,05	100,0

5.9.2. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей в целом на учреждение:

№ п/п	Наименование канцелярских принадлежностей	Количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения в расчете на основного работника в год	Расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 11 - 12 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Ейский район, имеющих статус юридических лиц, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 14 апреля 2016 г. № 149.	Цена i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (прилагается), (не более), руб.	Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей гр.6 = гр.5 x гр.3 x гр.4, тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	Антистеплер	1 штука	70	200,0	14,0
2	Бумага для записок с клеевым краем	3 штуки	70	100,0	7,0
3	Блок для записей самоклеящийся	3 штуки	70	200,0	14,0
4	Блок- кубик, (90мм x 90мм x90мм) бумажный	1 штука	70	200,0	14,0
5	Блок- кубик, (90мм x 90мм x90мм) бумажный в пластиковом стакане	1 штука	70	300,0	21,0
6	Блок для записей	2 штуки	70	200,0	14,0
7	Блокнот на спирали А4	1 штука	70	300,0	21,0
8	Блокнот на спирали А5	2 штуки	70	300,0	21,0
9	Блок для записок сменный	4 штуки	70	100,0	7,0
10	Г елевая подушка	0,3 штук	70	400,0	28,0
11	Дырокол на 20л	0,5 штук	70	500,0	35,0
12	Дырокол, на 40 л	0,3 штук	70	2000,0	140,0
13	Ежедневник, А5	1 штука	70	400,0	28,0

1	2	3	4	5	6
14	Ежедневник, А4	1 штука	70	500,0	35,0
15	Линейка 30 см	1 штука	70	80,0	5,6
16	Линейка 25 см	1 штука	70	50,0	3,5
17	Зажимы канцелярские 15 мм	1 упаковка	70	50,0	3,5
18	Зажимы канцелярские 19 мм	1 упаковка	70	70,0	14,9
19	Зажимы канцелярские 25 мм	1 упаковка	70	90,0	6,3
20	Зажимы канцелярские 32 мм	1 упаковка	70	100,0	7,0
21	Зажимы канцелярские 41 мм	1 упаковка	70	150,0	10,5
22	Зажимы канцелярские 51 мм	1 упаковка	70	200,0	14,0
23	Закладки самоклеящиеся (пластиковые) цветные	5 упаковка	70	200,0	14,0
24	Закладки 4 неоновых цвета	8 упаковки	70	150,0	10,5
25	Листки с клейкой полосой 76 мм х 76 мм (100 листов)	1 упаковка	70	100,0	7,0
26	Листки с клейкой полосой 38 мм х 51 мм (100 листов)	1 упаковки	70	100,0	7,0
27	Календарь настенный	1 штука	70	400,0	28,0
28	Календарь настольный	1 штука	70	200,0	14,0
29	Карандаш механический	2 штука	70	80,0	5,6
30	Карандаш (карандаш с ластиком)	2 штука	70	60,0	4,2
31	Карандаш (карандаш с резинкой, заточкой)	2 штука	70	50,0	3,5
32	Клей ПВА	1 штука	70	60,0	4,2
33	Клей-карандаш	1 штука	70	80,0	5,6
34	Клей силикатный	1 штука	70	50,0	3,5
35	Книга учета А4	0,3 штук	70	300,0	21,0
36	Корректирующая жидкость (штрих)	1 штука	70	70,0	4,9
37	Ластик (резинка стирательная)	1 штука	70	60,0	4,2
38	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)	1 штука	70	600,0	42,0

1	2	3	4	5	6
39	Лупа	0,3 штук	70	600,0	42,0
40	Маркеры- текстовыделители 4 цвета (4 штуки)	1 упаковка	70	400,0	28,0
41	Маркер перманентный, нестираемый	1 штука	70	80,0	5,6
42	Нож канцелярский	0,3 штука	70	100,0	7,0
43	Ножницы канцелярские	0,3 штука	70	200,0	14,0
44	Органайзер	0,2 штука	70	1000,0	70,0
45	Папка конверт на молнии (245-335 мм)	2 штуки	70	70,0	4,9
46	Папка адресная	1 штука	70	300,0	21,0
47	Папка-конверт с кнопкой А4	1 штука	70	100,0	7,30
48	Папка на резинке	2 штуки	70	200,0	14,0
49	Папка (пластиковая)10 прозрачных страниц	1 штука	70	80,0	5,6
50	Папка А4(пластиковая) на 20 прозрачных страниц	1 штука	70	100,0	7,0
51	Папка (пластиковая) 30 прозрачных страниц	1 штука	70	100,0	7,0
52	Папка А4 (пластиковая)на 40 прозрачных страниц	1 штука	70	100,0	7,0
53	Папка А4(пластиковая) на 60 прозрачных страниц	1 штука	70	200,0	14,0
54	Папка А4(пластиковая) на 80 прозрачных страниц	1 штука	70	150,0	10,5
55	Папка А4 (пластиковая) на 100 прозрачных страниц	1 штука	70	350,0	24,5
56	Папка-файл с боковой перфорацией (100 шт., А4)	1 упаковка	70	450,0	31,5
57	Папка-уголок	3 штуки	70	100,0	7,0
58	Папка с завязками	1 штука	70	30,0	2,1

1	2	3	4	5	6
59	Папка-скоросшиватель «Дело» (картон)	15 штук	70	50,0	3,5
60	Папка - регистратор с арочным механизмом, А4,50мм	3 штуки	70	200,0	14,0
61	Папка - регистратор с арочным механизмом, А4,80мм	3 штуки	70	300,0	21,0
62	Планинг настольный	1 штука	70	500,0	35,0
63	Папка А4 с зажимом	2 штуки	70	100,0	7,0
64	Папка - скоросшиватель с пружинным механизмом	2 штуки	70	100,0	7,0
65	Папка А4 с кольцами	1 штука	70	100,0	7,0
66	Ручка гелевая	12 штук	70	100,0	7,0
67	Ручка шариковая	12 штук	70	100,0	7,0
68	Салфетки чистящие для экранов и пластика, универсальные, туба 100 шт., влажные	4 штуки	70	300,0	21,0
69	Степлер до 12 листов	0,5 штука	70	300,0	21,0
70	Степлер до 20 листов	0,5 штука	70	400,0	28,0
71	Степлер до 40 листов	0,5 штука	70	1000,0	70,0
72	Скобы для степлера N 10 (1000штук)	4 упаковка	70	80,0	5,6
73	Скобы для степлера N 24/6 (1000 штук)	4 упаковка	70	80,0	5,6
74	Скоросшиватель пластиковый с перфорацией, комплект- 10 шт.	1 штука	70	300,0	21,0
75	Клейкая лента- скотч (19 мм)	1 рулон	70	70,0	4,9
76	Клейкая лента скотч (50 мм)	1 рулон	70	100,0	7,0
77	Скотч 75 мм	1 рулон	70	120,0	8,4
78	Скотч двусторонний узкий 19 мм	1 рулон	70	200,0	14,0
79	Скотч двусторонний широкий 50 мм	1 рулон	70	300,0	21,0
80	Резинка банковская (канц.) 100 шт.	1 упаковка	70	200,0	14,0

1	2	3	4	5	6
81	Скрепочница	0,3 штук	70	200,0	14,0
82	Скрепки 28 мм (70шт /упак.)	8 упаковки	70	80,0	5,6
83	Скрепки 25 мм (100 шт./упак.)	8 упаковки	70	80,0	5,6
84	Скрепки 50 мм (50 шт./упак.)	1 упаковка	70	100,0	7,0
85	Стержни для карандашей автоматических (толщина грифеля - 0,5 мм) 12 штук	2 упаковки	70	80,0	5,6
86	Стержни для карандашей автоматических (толщина грифеля - 0,7 мм) 12 штук	2 упаковки	70	80,0	5,6
87	Кнопки гвоздики цветные, в упаковке 100 штук	1 упаковка	70	200,0	14,0
88	Стержень для ручки (гелевый), пишущий узел 0,5 мм	5 штук	70	50,0	3,5
89	Стержень для ручки (на масляной основе), пишущий узел 0,5 мм	5 штук	70	80,0	5,6
90	Стержень для ручки шариковой, пишущий узел 0,5 мм	5 штук	70	50,0	3,5
91	Точилка для карандашей с отделением для стружки	1 штука	70	80,0	5,6
92	Штемпельная краска	0,5 штука	70	80,0	5,6
93	Папка адресная для документов	0,3 штука	70	500,0	35,0
94	Папка архивная	4 штуки	70	200,0	14,0
95	Короб архивный	1 штука	70	200,0	14,0
96	Конверты	2 штуки	70	50,0	3,5
97	Конверты маркированные	15 штук	70	70,0	4,9
98	Бумага (А4)	25 упаковок	70	500,0	35,0
99	Бумага (А3)	1 упаковка	70	800,0	56,0
100	Тетрадь общая (48 л.)	1 штука	70	90,0	6,3

1	2	3	4	5	1
101	Тетрадь общая (96л)	1 штука	70	70,0	4,9
102	Картон (А4)	1 упаковка	70	80,0	5,6
103	Пленка для ламинирования	10 упаковка	70	1000,0	70,0

Примечание:

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей в целом на учреждение могут отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка канцелярских принадлежностей, не указанной в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

### 5.9.3. Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей в целом на учреждение:

№ п/п	Наименование хозяйственных товаров и принадлежностей с единицами измерения	Количество i-го хозяйственного товара и принадлежности в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения	Цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей в соответствии с нормативами обеспечения работников учреждения (не более), руб.	Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5
1	Пакет(мешки) для мусора 60 л. / (30 шт./упаковка)	45	100,0	4,5
2	Мешок п/э большой (160 л) / штука	120	100,0	12,0
3	Мешки для мусора 120 л. / штука	120	80,0	9,6
4	Пакет(мешки) для мусора 30 л. / (30 шт./упаковка)	900	200,0	180,0
5	Моющее средство для ламината (1 л.) / штука	2	600,0	1,2
6	Моющее средство (для посуды) / литр	36	200,0	7,2
7	Чистящее средство (для посуды) / литр	24	300,0	7,2
8	Чистящее средство (для мытья раковин)	36	300,0	10,8
9	Чистящее средство (для мытья унитазов) (1 л.) / штука	36	500,0	18,0
10	Средство для мытья полов (1 л.) / штука	90,0	300,0	27,0

1	2	3	4	5
11	Туалетное мыло 75 гр. / штука	200	100,0	20,0
12	Мыло жидкое для рук (5 л.) / штука	15	500,0	7,5
13	Средство для мытья стекол, зеркал / штук	12	300,0	3,6
14	Полироль для мебели / штук	30	600,0	18,0
15	Тряпка для мытья полов / штук	72	700,0	50,4
16	Салфетки для ухода за мебелью вискозные / упаковка	30	500,0	15,0
17	Насадка для швабры / штук	15	1000,0	15,0
18	Швабра для пола / штук	6	1000,0	6,0
19	Освежитель воздуха для туалета / штук	36	300,0	10,8
20	Бумага туалетная / рулон	600	100,0	60,0
21	Полотенца бумажные /рулон	36	700,0	25,2
22	Салфетки бумажные / пачка	36	100,0	3,6
23	Губка для посуды / штук	24	100,0	2,4
24	Ерш с подставкой для туалета / штук	6	700,0	4,2
25	Жидкость для чистки труб (1 л.) / штук	15	600,0	9,0
26	Перчатки резиновые (для мытья туалетов) / пара	30	500,0	15,0
27	Метла синтетическая / штук	45	800,0	36,0
28	Салфетка техническая / упаковка	30	500,0	15,0
29	Ведро п/эт. / штук	6	1000,0	6,0
30	Щетка для пола / штук	6	500,0	3,0
31	Перчатки тканевые / пара	360	100,0	36,0
32	Розетка	6	600,0	3,6
33	Тряпка для мытья легковых автомобилей	15	500,0	7,5
34	Специальная жидкость для мытья автомобилей	15	1000,0	15,0
35	Полироль для автомобилей / штук	15	1000,0	15,0

1	2	3	4	5
36	Автошампунь для мойки автомобиля / штук	6	2000,0	12,0
37	Быстрая сушка (для автомобиля)	12	2000,0	24,0
38	Халат женский (Спецодежда)	3	2000,0	6,0
39	Спецодежда рабочая	6	3000,0	18,0
40	Зеркало для туалетной комнаты	3	5000,0	15,0
41	Жалюзи <sup>1</sup>	100	5000,0	500,0
42	Лопаты <sup>2</sup>	10	700,0	7,0
43	Черенок для лопаты <sup>2</sup>	10	500,0	5,0
44	Тяпки	10	600,0	6,0
45	Щетка для побелки	10	500,0	5,0
46	Кисть для покраски, 75мм	20	300,0	6,0
47	Клей моментальный	35	100,0	3,5
48	Краска,	6	3000,0	18,0
49	Лампа люминисцентная	200,0	1000,0	200,0
50	Лампа светодиодная	50,0	1000,0	50,0
51	Пистолет -распылитель	1	500,0	0,5
52	Удлинитель <sup>2</sup>	18	2000,0	36,0
53	Выключатель	6	700,0	4,2
54	Нить капроновая	30	100,0	3,0
55	Нить	30	100,0	3,0
56	Нить капроновая (для брошюровочной машины)	10	800,0	8,0
57	Батарейка ААА	40	200,0	8,0
58	Баки для воды <sup>2</sup>	8	3000,0	24,0
59	Веник	10	500	5,0
60	Грабли	5	700,0	3,5
61	Комбинезон забродный	3	4000,0	12,0

1	2	3	4	5
62	Костюм защитный одноразовый	100	900,0	90,0
63	Катушка для шланга	4	10000,0	40,0
64	Катушка переносная со шлангом не более 200м	1	80000,0	80,0
65	Кружка эмалированная	100	300,0	30,0
66	Ложка столовая	100	200,0	20,0
67	Набор шин для переломов конечностей	2	5000,0	10,0
68	Наволочки	100	3000,0	300,0
69	Перчатки медицинские	100	200,0	20,0
70	Перчатки х/б	100	300,0	30,0
71	Подушка	107	3000,0	321,0
72	Плед	7	3000,0	21,0
73	Покрывало	100	5000,0	500,0
74	Полотенце	100	2000,0	200,0
75	Полушерстяное одеяло	150	6000,0	900,0
76	Простыни	200	1000,0	200,0
77	Противогаз	80	5000,0	400,0
78	Респиратор	100	1000,0	100,0
79	Сапоги	20	2000,0	40,0
80	Термометр бесконтактный	4	1000,0	1,0
81	Термос	4	7000,0	28,0
82	Удлинитель катушка, 10 м.	16	3000,0	48,0
83	Удлинитель катушка, 30 м.	4	5000,0	20,0
84	Фляга пластмассовая 50 л.	3	2000,0	6,0
85	Фляга пластмассовая 80 л.	3	3000,0	9,0
86	Матрас	7	8000,0	56,0
87	Емкость с краном пластмассовая (умывальник), 20л.	1	3000,0	3,0

1	2	3	4	5
88	Удлинитель сетевой 1,5 м.	1	2000,0	2,0
89	Пласт бак синий горизонт 300л.	2	8000,0	16,0
90	Каска защитная	8	2000,0	16,0
91	Жилет светоотражающий	10	1000,0	10,0
92	Знаки предупреждающие	60	900,0	54,0
93	Обложки для переплета	3	2000,0	6,0
94	Пружины для переплета документов 51 мм	3	4000,0	12,0
95	Пружины для переплета документов 38 мм	3	3000,0	9,0
96	Пружины для переплета документов 22 мм	3	2000,0	6,0
97	Пружины для переплета документов 12 мм	3	1000,0	3,0
98	Пружины для переплета документов 8 мм	3	700,0	2,1
99	Пружины для переплета документов 6 мм	3	500,0	1,5
100	Замок	3	2000,0	6,0
101	Антисептические средства	70	400,0	28,0
102	Дезинфицирующие средства	7	2000,0	14,0
103	Моющие средства для рук, 1л	30	500,0	15,0
104	Набор отверток	2	3000,0	6,0
105	Ящик для инструментов	5	5000,0	25,0
106	Бугель Б-20 для бандажной ленты	20	300,0	6,0
107	Лента бандажная	50	200,0	10,0
108	Кабельная стяжка нейлоновая	100	100,0	10,0
109	Коннектор	100	100,0	10,0
110	Скотч-лок	100	150,0	15,0
111	Изолента	5	200,0	1,0
112	Герметик силиконовый	2	2000,0	4,0
113	Сверло	5	2500,0	12,5

1	2	3	4	5
114	Анкерный зажим	10	600,0	6,0
115	Коробка ТУСО	10	300,0	3,0
116	Диски отрезные	80	700,0	56,0
117	Электроды	50	1000,0	50,0
118	Буй	1	2000,0	2,0
119	Светильник потолочный светодиодный	300	3000,0	900,0
120	Ведро конусное пожарное	2	1000,0	2,0
121	Багор пожарный	1	1000,0	1,0
122	Лом	20	2000,0	40,0
123	Лопата штыковая	30	1000,0	30,0
124	Лопата совковая	12	1000,0	12,0
125	Топор	18	3000,0	54,0
126	Канистра,20 л.	3	2000,0	6,0
127	Контейнер для ТКО с крышкой	2	5000,0	10,0
128	Компрессорная	1	5000,0	5,0
129	Урна уличная	3	6000,0	18,0
130	Штамп для маркировки спецодежды	1	1000,0	1,0
131	Печать	1	1000,0	1,0
132	Штампы	3	1000,0	3,0
133	Домкрат автомобильный	2	10000,0	20,0
134	Домкрат подкатной пневматический	1	50000,0	50,0
135	Знак аварийной остановки	7	1000,0	7,0
136	Зубило с резиновым протектором	1	2000,0	2,0
137	Кирка	11	1000,0	11,0
138	Лампа керосиновая	20	1000,0	20,0
139	Конец Александра	10	2000,0	20,0

1	2	3	4	5
140	Конус оградительный	4	3000,0	12,0
141	Кронштейн к огнетушителю	1	1000,0	1,0
142	Универсальное крепление (для телевизора)	1	3000,0	3,0
143	Кронштейн (СКОБЖ)	6	25000,0	150,0
144	Переносной штатив тренога	1	80000,0	80,0
145	Противооткатные башмаки	24	5000,0	120,0
146	Станок заточный	2	10000,0	10,0
148	Топор «СИБИН»	1	3000,0	3,0
149	Угловая шлифовальная машинка	2	30000,0	60,0
150	Щит пожарный закрытого типа	2	10000,0	20,0
151	Полотно	2	3000,0	6,0
152	Ящик для песка	2	7000,0	14,0
153	Табло световое «Вход»/«Выход»	1	1000,0	1,0
154	Ящик почтовый	1	1000,0	1,0
155	Шкафчик для ключей	1	2000,0	2,0
156	Система автоматич. пожарной сигнализации	2	10000,0	20,0
157	Защитный короб для генератора	1	20000,0	20,0
158	Рециркулятор БАКТЕРИЦИДНЫЙ	2	50000,0	100,0
159	Крепление настенное для видеостен	4	60000,0	240,0
160	Панель	4	10000,0	40,0
161	Аптечка автомобильная	7	3000,0	21,0
162	Трос буксировочный	7	2000,0	14,0
163	Жилет спасательный	6	3000,0	18,0
164	Палатка	1	300000,0	300,0
165	Аппарат искусственной вентиляции легких ручной взрослый - силиконовый	8	7000,0	56,0

1	2	3	4	5
166	Ведро эмалированное	33	1000,0	33,0
167	Гвоздодер	1	1000,0	1,0
168	Плоскогубцы	1	1000,0	1,0
169	Противогаз	20	3000,0	60,0
170	Раскладушка	101	5000,0	505,0
171	Термогигрометр	1	2000,0	2,0
172	Чайник 3,5л. эмалированный	10	1000,0	10,0
173	Коммутационный шкаф	1	70000,0	70,0
174	Бокс для размещения (хранения) спасательной техники и оборудования	1	500000,0	500,0
175	Жилой вагончик	1	800000,0	800,0
176	Кабинка для переодевания-душевая с баком воды	1	100000,0	100,0
177	Наблюдательная вышка	1	200000,0	200,0
178	Навес теневой с элементами мед пункта для оказания первой медицинской помощи	1	100000,0	100,0
179	Ограждение технической зоны	2	70000,0	140,0
180	Ворота сдвижные	1	7,0	7,0
181	Смачиватель твердый картридж	30	3000,0	90,0
182	Смачиватель твердый таблетка	100	2000,0	200,0
183	Учебник/брошюра	20	2000,0	40,0
184	Кувалда	7	2000,0	14,0
185	Ведро оцинкованное 12 л.	6	1000,0	6,0
186	Предтопочный лист оцинкованный	6	3000,0	18,0
187	Рукомойник оцинкованный, 20 л.	4	2000,0	8,0
188	Стойка держатель (штатив) с креплением для прожекторов	4	3000,0	12,0

1	2	3	4	5
189	Труба печенная из нержавеющей стали	12	3000,0	36,0
190	Труба	4	3000,0	12,0
191	Костюм защитный одноразовый	108	1000,0	108,0
192	Стойка для размещения конца Александра (комплект)	4	3000,0	12,0
193	Мешок Амбу взрослый	1	10000,0	10,0
194	Мешок Амбу детский	1	10000,0	10,0
195	Миска металлическая	100	2000,0	200,0
196	Совок металлический	4	3000,0	12,0
197	Мусорный контейнер на колесах	2	10000,0	20,0
198	Мойка кухонная	4	8000,0	32,0
199	Перегородка с двумя дверями	1	20000,0	20,0
200	Перегородка с одной дверью купе	1	30000,0	30,0
201	Рабочее место оперативного дежурного	1	55000,0	55,0
202	Рабочее место руководителя	1	60000,0	60,0
203	Хозяйственный модуль	1	70000,0	70,0
204	Футболка поло с шевроном	27	3000,0	81,0
205	Футболка с длинным рукавом с шевроном	27	3000,0	81,0

**Примечание:**

Затраты на приобретение и обслуживание хозяйственных товаров и принадлежностей на учреждение могут отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка быт хозяйственных товаров и принадлежностей, не указанной в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

**5.9.4. Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов:**

№ п/п	Наименование транспортного средства	Норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р, литры	Планируемый километраж использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году, км	Цена 1 литра горючесмазочного материала по i-му транспортному средству (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение горючесмазочных материалов гр.6 = гр.5 x гр.3 x (гр.4 : 100), тыс.руб.
1	2	3	4	5	6
1	НИССАН МАХИМА 3.0 SE	15,6	42000,0	0,07	458,64
2	Автомобиль NV300P	12,6	42000,0	0,07	370,44
3	Автомобиль ПАЗ 32050R (ЗМЗ – 523400)	39,4	42000,0	0,07	1158,36
4	Автомобиль УАЗ-390994 (42130E)	19,9	42000,0	0,07	585,06
5	Автомобиль УАЗ-390994 (42130E)	19,9	42000,0	0,07	585,06
6	МАКАР 287177 на шасси газ-27057	18,1	42000,0	0,07	532,14
7	LADA 212140	13,0	42000,0	0,07	382,20

5.9.5. Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом нормативов обеспечения функций, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта, предусмотренных приложением № 2 к Правилам.

#### 5.9.6. Нормативные затраты на приобретение элементов систем оповещения населения в случае ЧС:

№ п/п	Наименование систем оповещения населения в случае ЧС	Количество i-х систем в соответствии с нормативами обеспечения учреждения	Цена i-го систем в соответствии с нормативами обеспечения учреждения (прилагается), (не более), тыс.руб.	Нормативные затраты на приобретение систем оповещения гр.5 = гр.4 x гр.3, тыс.руб.
1	2	3	4	5

1	2	3	4	5
1	Электромеханическая сирена	30	100,0	5 000,0
2	Блок акустического оповещения БАО-300 с управлением по радиоканалу	15	600,0	12 000,0
3	Блок управления сиреной с управлением по радиоканалу БУС-МС-220	15	500,0	10 000,0

5.9.7. Нормативные затраты услуг по эксплуатационно-техническому обслуживанию систем оповещения населения муниципального образования Ейский район в случае ЧС:

№ п/п	Местонахождение	Количество i-х систем в соответствии с нормативами обеспечения учреждения (штук)	Цена технического обслуживания и (или) регламентно-профилактического ремонта 1 i-го устройства в год (не более тыс. рублей)	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем оповещения (тыс. рублей)
1	2	3	4	5
1	Ейский район	30	50,0	1 500,0

Примечание:

Затраты на оплату услуг по эксплуатационно-техническому обслуживанию систем оповещения населения муниципального образования Ейский район в случае ЧС может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом затраты на оплату услуг по эксплуатационно-техническому обслуживанию систем оповещения населения муниципального образования Ейский район в случае ЧС, не указанных в настоящем Приложении, осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

- 1 - срок полезного использования составляет не менее 5 лет;
- 2 - срок полезного использования составляет не менее 3 лет;
- 3 - срок полезного использования составляет не менее 7 лет;
- 4 - срок полезного использования составляет не менее 25 лет.

Приложение  
к нормативным затратам на  
обеспечение функций  
муниципального учреждения  
муниципального образования  
Ейский район «Служба спасения»,  
подведомственного  
администрации муниципального  
образования Ейский район

**Нормативы обеспечения работников  
муниципального учреждения муниципального образования Ейский район  
«Служба спасения», применяемые при расчете нормативных затрат**

69

1. Нормативы количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи:

№ п/п	Наименование норматива	Норматив количества на 1 служащего (отдел, кабинет, руководство) (штук)							
		должности категории «руководи- тель»	должности категории «начальник отдела»	должности категории «главный специалист»	должности категории «ведущий специалист»	должность категории «рабочий»	отдел (каби- нет)	руководство	примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации	2	1	1	1	-	10	7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для внутренних телефонных соединений	2	1	1	1	-	7	9	
3	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений	2	1	1	1	-	10	7	
4	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи в соответствии с нормативами затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи	2	1	1	-	-	5	5	дополнительно для руководителей ОШ, ОГ, КЧС и ПБ ЕР, руководителей ДС по 1

2. Нормативы цены услуг подвижной связи с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов администрации муниципального образования Ейский район, имеющих статус юридических лиц, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 14 апреля 2016 г. № 149 (далее – приложение № 1 к методике):

№ п/п	Должность (группа должностей)	Оператор подвижной связи	Цены услуг подвижной связи для одного устройства в год (тыс. рублей)
1	2	3	4
1	Должности категории «руководитель», специалисты, назначенные в состав оперативных групп КЧС и ПБ Ейского района, оперативного штаба	Без ограничений	12,0

1	2	3	4
2	Должности категории «начальник отдела»: руководители дежурных смен (оперативный дежурный ЕДДС, начальник аварийно - спасательной дежурной смены, начальник дежурной смены дополнительного спасательного поста)	Без ограничений	12,0

### 3. Нормативы количества SIM-карт, используемых в планшетных компьютерах, мобильных устройств:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество SIM-карт 1 (штук)	Количество SIM-карт 1 каналов передачи данных сети «Интернет» с i-й пропускной способностью (штук)
1	2	3	4
1	Должности категории «руководитель», специалисты, назначенные в состав оперативных групп КЧС и ПБ Ейского района, оперативного штаба	5	5
2	Должности категории «начальник отдела»: руководители дежурных смен (оперативный дежурный ЕДДС, начальник аварийно - спасательной дежурной смены, начальник дежурной смены дополнительного спасательного поста)	5	5

4. Нормативы количества каналов передачи данных информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сети «Интернет») с i-й пропускной способностью (не более):

канал передачи данных сети «Интернет» с пропускной способностью до 16 Мб/с;

количество каналов передачи данных сети «Интернет» с пропускной способностью до 100 Мб/с. - один канал на здание (объект).

4.1. Нормативы количества каналов передачи данных информации:

сеть Телекс (Телесофт -2000) - один канал связи на здание (объект);

связь системы 112 с диспетчерскими службами 01,02,03,04 - 4 шт.;

прямые каналы связи с дежурными службами ОД ЕДДС - 5 шт.;

каналы связи видеонаблюдения (передача информации от видеокамер в системный центр) - по одному каналу связи на одну точку подключения видеокамер, находящихся на территории города Ейска и Ейского района, в соответствии с планом установки видеокамер.

5. Нормативы количества справочно-правовых систем (не более):  
ГАРАНТ - Классик, База знаний службы Правового консалтинга;  
Гарант-МАКСИМУМ. Актуальная бухгалтерия.
6. Виды иного программного обеспечения (ПО).
- 6.1. Операционная система (клиент):  
Windows, версия не ниже Windows XP;  
Windows 7;  
Windows 10;  
ПО Trassir на серверное оборудование по количеству серверов;  
Trassir (лицензии) на видеорекамеры по количеству установленных видеорекамер.
- 6.2. Офисный пакет:  
MS Office, версия не ниже MS Office 2003.
- 6.3. Бухгалтерское ПО для подготовки и сдачи отчетности:  
1С зарплата и кадры учреждения, версия не ниже 8.
- 6.4. Файловый менеджер:  
Total Commander.
- 6.5. ПО для распознавания текста:  
ABBYY FineReader.
- 6.6. Антивирус:  
Антивирусная программа ПО Антивирус ESET NOD32 Smart Security + Бонус + расширенный функционал (лицензия на 20 ПК на 1 год или продление на 20 м).
- 6.7. ПО для обеспечения бюджетного процесса:  
АС «Бюджет», ПМ «Электронный обмен»;  
ПО «Сервер обмена данными»;  
АС «Удаленное рабочее место» (АС «УРМ»);  
ПМ «Передача выписок с ЭП из АС «Бюджет» в АС «УРМ»;  
ПМ «Расширенный учет операций со средствами БУ и АУ»;  
ПК «Муниципальные образования».
- 6.8. ПО для поддержки криптографии и обеспечения защиты:

КриптоПро, версия не ниже 3.6;

Антивирусная программа ПО Антивирус ESET NOD32 Smart Security + Бонус + расширенный функционал (лицензия на 20 ПК на 1 год или продление на 20м).

7. Нормативы количество простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем, (не более):

Windows, версия не ниже Windows XP – 45 штук;

Windows 7 – 1 штука;

Windows 10 – 3 штуки;

MS Office, версия не ниже MS Office 2003 – 35 штук;

1-С зарплата и кадры учреждения – 2 штуки;

Total Commander – 5 штук;

ABBYY FineReader – 5 штук;

Антивирусная программа ПО Антивирус ESET NOD32 Smart Security + Бонус + расширенный функционал (лицензия на 20 ПК на 1 год или продление на 20м) – 12 штук;

КриптоПро, версия не ниже 3.6 – 2 штуки;

АС «Бюджет» – 1 штука;

АС «Удаленное рабочее место» (АС «УРМ») – 1 штука;

ПО «Сервер обмена данными» – 1 штука;

ПО «Контур-Экстерн» – 1 штук.

8. Нормативы количество простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации (не более):

КриптоПро, версия не ниже 3.6 – 2 штуки;

Антивирусная программа ПО Антивирус ESET NOD32 Smart Security + Бонус + расширенный функционал (лицензия на 20 ПК на 1 год или продление на 20м) – 12 штук.

9. Нормативы количества и цен принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, планшетных компьютеров, носителей информации, рабочих станций:

№ п/п	Наименование оборудования и оргтехники	Единица измерения	Норматив количества на 1 служащего (отдел, кабинет, руководство), предельные за единицу (тыс. рублей)							
			должности категории «руководитель»	должности категории «начальник отдела»	должности категории «главный специалист»	должности категории «ведущий специалист»	должность категории «рабочий»	отдел (кабинет)	руководство	примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Принтер с функцией черно-белой печати <sup>2</sup>	количество (штук)	2	1	1	1	-	2	20	
		цена (тыс. рублей)	70,0	70,0	70,0	70,0	-	70,0	70,0	
2	Принтер с функцией цветной печати <sup>2</sup>	количество (штук)	1	-	-	-	-	-	1	
		цена (тыс. рублей)	80,0	-	-	-	-	-	80,0	
3	Многофункциональное устройство <sup>2</sup>	количество (штук)	1	1	1	1	-	1	20	
		цена (тыс. рублей)	100,0	100,0	100,0	100,0	-	100,0	100,0	
4	Сканер <sup>2</sup>	количество (штук)	1	1	1	1	-	1	20	
		цена (тыс. рублей)	40,0	40,0	40,0	40,0	-	40,0	40,0	
5	Копировальный аппарат <sup>2</sup>	количество (штук)	1	-	-	-	-	-	1	
		цена (тыс. рублей)	40,0	-	-	-	-	-	40,0	
6	Уничтожитель бумаг (шредер) <sup>2</sup>	количество (штук)	2	-	-	-	-	-	2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		цена (тыс. рублей)	30,0	-	-	-	-	-	30,0	
7	Видеопроектор широкоформатный <sup>2</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	2	-	для курсов
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	200,0	-	
8	Экран для проектора - рулонный <sup>2</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	2	-	для курсов
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	60,0	-	
9	Кинокамера (фотоаппарат) <sup>1</sup>	количество (штук)	-	-	1	-	-	1	1	для АСО, ОГ
		цена (тыс. рублей)	-	-	70,0	-	-	70,0	70,0	
10	Диктофон <sup>1</sup>	количество (штук)	1	-	-	-	-	-	1	
		цена (тыс. рублей)	20,0	-	-	-	-	-	20,0	
11	Планшетный компьютер <sup>1</sup>	количество (штук)	-	-	1	-	-	1	2	для ОГ, АСО
		цена (тыс. рублей)	-	-	60,0	-	-	60,0	60,0	
12	Ноутбук	количество (штук)	1	1	1	1	-	1	6	в т.ч. на курсы, ОГ, ППУ
		цена (тыс. рублей)	80,0	80,0	80,0	80,0	-	80,0	80,0	
13	Компьютерный комплекс	количество (штук)	1	1	1	1	-	-	-	на 1 рабочее место

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		цена (тыс. рублей)	100,0	100,0	100,0	100,0	-	-	-	
14	Сервер видеохранилища <sup>2</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	2	-	для ЕДДС, АПК «Безопасный город»
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	900,0	-	
15	Сервер DEPO	количество (штук)	-	-	-	-	-	1	-	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	200,0	-	
16	Сервер в составе: ПО автоматизированной системы мониторинга	количество (штук)	-	-	-	-	-	1	-	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	2100,0	-	
17	Сервер телекоммуникационный	количество (штук)	-	-	-	-	-	1	-	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	400,0	-	
18	Системный блок <sup>2</sup>	количество (штук)	1	1	1	1	-	-	-	на 1 рабочее место
		цена (тыс. рублей)	60,0	60,0	60,0	60,0	-	-	-	
19	Монитор <sup>2</sup>	количество (штук)	1	1	1	1	-	-	-	на 1 рабочее место
		цена (тыс. рублей)	25,0	25,0	25,0	25,0	-	-	-	
20	Оборудование по обеспечению безопасности информации <sup>1</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	1	-	для ЕДДС, АПК «Безопасный город»
		цена (тыс. рублей)						2000,0	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		рублей)								
21	Оптические носители информации <sup>1</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	100	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	6,0	
22	USB -флеш- накопитель <sup>1</sup>	количество (штук)	3	2	2	2	-	-	-	в т.ч. для ОГ, ЕДДС по 1
		цена (тыс. рублей)	4,0	4,0	4,0	4,0	-	-	-	
23	Выносной жесткий диск <sup>1</sup>	количество (штук)	1	1	1	-	-	-	10	
		цена (тыс. рублей)	20,0	20,0	20,0	-	-	-	20,0	
24	Твердотельный накопитель <sup>1</sup>	количество (штук)	1	1	1	1	-	-	10	
		цена (тыс. рублей)	20,0	20,0	20,0	20,0	-	-	20,0	
25	Аппарат факсимильной связи <sup>2</sup>	количество (штук)	1	1	-	-	-	1	5	
		цена (тыс. рублей)	25,0	25,0	-	-	-	25,0	25,0	
26	Настольный проводной телефонный аппарат <sup>2</sup>	количество (штук)	1	1	1	1	-	-	-	на одно рабочее место
		цена (тыс. рублей)	20,0	20,0	20,0	20,0	-	-	-	
27	Настольный радио телефонный аппарат <sup>2</sup>	количество (штук)	1	1	-	-	-	-	5	
		цена (тыс. рублей)	30,0	30,0	-	-	-	-	30,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
28	Модуль бесперебойного питания <sup>2</sup>	количество (штук)	1	1	1	1	-	-	-	на одно рабочее место	
		цена (тыс. рублей)	30,0	30,0	30,0	30,0	-	-	-		
		количество (штук)	-	-	-	-	-	-	2	-	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	60,0	-	
29	Автоматизированная телефонная станция i-го вида <sup>2</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	-		300,0
30	Система видеонаблюдения <sup>2</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	-	300	для АПК «Безопасный город»
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	-	160,0	
31	Система кондиционирования <sup>2</sup>	количество (штук)	1	-	-	-	-	-	1	-	на кабинет
		цена (тыс. рублей)	70,0	-	-	-	-	-	70,0	-	
		количество (штук)	-	-	-	-	-	-	-	4	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	-	100,0	
32	Система контроля и управления доступом <sup>2</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	3	для АСО, руководство, ЕДДС по 1	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	-		200,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	Система информационной обработки данных	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	1000,0	
34	Система экстренного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	370,0	
35	Сетевое коммуникационное оборудование (коммутатор системы видеонаблюдения) <sup>1</sup>	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	15	для ЕДДС, АПК «Безопасный город»
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	4000,0	
36	Оборудование для раздачи сети	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	2	для ЕДДС, АСО
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	30,0	
37	Радиостанции	количество (штук)	2	2	2	-	-	-	10	в т.ч. ОГ, ППУ
		цена (тыс. рублей)	70,0	70,0	70,0	-	-	-	70,0	
		количество (штук)	-	-	-	-	-	-	15	для АСО
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	70,0	
38	Смартфон (мобильный телефон)	количество (штук)	2	1	1	-	-	-	5	в т.ч. ОГ, ППУ
		цена (тыс. рублей)	15,0	15,0	15,0	-	-	-	15,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		количество (штук)	-	-	-	-	-	-	3	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	15		
		количество (штук)	-	-	-	-	-	-	-	3	для АСО
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	5,0		
39	Блок питания	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	3	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	20,0		
		количество (штук)	1	1	1	1	-	-	-	-	на одно рабочее место
		цена (тыс. рублей)	8,0	8,0	8,0	8,0	-	-	-	-	
40	Антенна стационарная	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	5	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	6,0		
42	Антенный комплекс 3G	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	50,0		
43	Зарядное устройство	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	2	для ЕДДС, АСО	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	5,0		
44	Модуль расширения	количество	-	-	-	-	-	-	5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		(штук)								
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	10,0	для ЕДДС
45	Bluetooth гарнитура	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	5	для АСО
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	10,0	
46	Видеореги­стратор	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	7	на каждую ма­шину
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	15,0	
47	Навигатор GPS, Глонас	количество (штук)							7	на каждую ма­шину
		цена (тыс. рублей)							155,0	
48	Портативный аккумулятор	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для АСО
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	10,0	
49	Компактная камера (камера налобная)	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	2	для АСО
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	10,0	
50	46* LCD DID дисплей	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	4	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	300,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
51	Автоматизированная система оперативного контроля и мониторинга паводковой ситуации	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	300,0	
52	Автоматизированная система оповещения Рупор (8)	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	250,0	
53	Блок акустического оповещения БАО-300 с управлением по радиоканалу	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	15	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	600,0	
54	Блок управления сиреной с управлением по радиоканалу БУС-МС-220	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	15	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	500,0	
55	Электромеханическая сирена	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	30	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	100,0	
56	Коммутатор	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	200,0	
57	Комплект устройств для передачи 4-х каналов	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	500,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
58	Маршрутизатор	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	400,0		
59	Матричный коммутатор видеосигналов DVID Signale Link	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	400,0		
60	Модуль для оповещения по SMS	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	50,0		
61	Метеостанция	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1		
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	60,0		
		количество (штук)	-	-	-	-	-	-	-	1	для АСО
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	-	60,0	
62	Портативная метеостанция	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	80,0		
63	Радиодиспечер РД-2	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС	
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	500,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
64	Региональная автоматизированная система оперативного контроля и мониторинга на территории Краснодарского края в целях прогнозирования возникновения ЧС межмуниципального и регионального характера и их последствий	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	300,0	
65	Регистратор переговоров	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	70,0	
66	Репитер Titan	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	60,0	
67	Терминал управления	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	250,0	
68	Центральный пульт	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	700,0	
69	Цифровой диспетчерский регистратор Градиент	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	70,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		рублей)								
70	Цифровая карта муниципального образования с цифровой моделью рельефа	количество (штук)	-	-	-	-	-	-	1	для ЕДДС
		цена (тыс. рублей)	-	-	-	-	-	-	2000,0	
71	HD IP- телефонный аппарат <sup>2</sup>	количество (штук)	2	1	1	-	-	10	7	
		цена (тыс. рублей)	5,0	5,0	5,0	-	-	5,0	5,0	

10. Нормативы количества и цен средств подвижной связи с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1 к методике:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Количество средств подвижной связи с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1 к методике (штук)	Цены средств подвижной связи с учетом нормативов, предусмотренных приложением № 1 к методике (тыс. рублей)
1	2	3	4
1	Должности категории «руководитель», специалисты, назначенные в состав оперативных групп КЧС и ПБ Ейского района, оперативного штаба	5	15,0
2	Должности категории «начальник отдела»: руководители дежурных смен (оперативный дежурный ЕДДС, начальник аварийно - спасательной дежурной смены, начальник дежурной смены дополнительного спасательного поста)	5	15,0

11. Нормативы объема потребления и цен расходных материалов для различных типов принтеров, multifunctional устройств, копировальных аппаратов (оргтехники):

№ п/п	Наименование расходных материалов, с указанием для каких принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (штук)	Норматив потребления расходных материалов принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (штук)	Норматив цены за 1 расходного материала (тыс. рублей)
1	2	3	4	5
1	Принтер лазерный цветной HP LJ CP1025	1	4	10,00
2	Принтер Canon LBP-6000<A4> USB	1	4	7,00
3	МФУ (принтер/ксерокс/сканер) лазерное Canon i-SENSYS MF4410, формат А	3	8	15,00
4	МФУ (принтер/ксерокс/сканер) HP LaserJet M1132<A4>USB	1	8	15,00
5	МФУ (лазерный принтер, копир, сканер) Kyocera ECOSYS M2540DN	1	4	15,00
6	МФУ HP LaserJet M1132 (принтер, лазер, копир)	1	10	15,00
7	МФУ HP DeskJet 1510	1	4	15,00
8	МФУ лазерный HP LaserJet Pro MFP M132a RU	1	6	15,00
9	МФУ Canon i-SENSYS MF226dn	1	8	15,00
10	Принтер	1	7	7,00
11	Сканер Canon UZU 405290	1	8	10,00
12	МФУ Pantum M6500W <A4> USB	1	8	15,00
13	МФУ А4 Canon i-SENSYS MF3010, 18стр/мин, 64Мб, USB 2.0	2	8	15,00
14	МФУ лазерное Pantum M6500, А4, лазерный, черный	1	8	15,00
15	МФУ HP LaserJet Pro M236Ddw (Принтер/Копир/Сканер: А4 600x600dpi 29ppm 500MHz)	1	8	15,00

12. Нормативы количества i-х почтовых отправлений в год не более 200 почтовых отправлений в год.

13. Расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) в целом на учреждение не более 128 000 кВт/ч в год.

14. Расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений в целом на учреждение не более 200 Гкал в год.

15. Расчетная потребность в холодном водоснабжении в целом на учреждение не более 430 куб. м. в год.

16. Расчетная потребность в водоотведении в целом на учреждение не более 240 куб. м. в год.

17. Расчетная потребность на потребление природного газа в целом на учреждение не более 0 куб. м. в год.

18. Нормативы количества куб. метров твердых бытовых отходов в год в целом на учреждение не более 60 куб. м. в год.

19. Нормативы количества приобретаемых i-х спецжурналов - 7 штук (по мере необходимости).

20. Нормативы количества периодических печатных изданий и справочной литературы:

п/п	Должность (группа должностей)	Вид издания	Наименование издания	Норматив количества годовых подписок (штук)	Норматив цены за годовую подписку (тыс. рублей)
1	2	3	4	5	6
1	Должности категории «руководитель», «начальник отдела»	газеты	«Совет Приазовья»	1 годовая подписка	5,0
			«Приазовские степи» и «Муниципальный вестник»	1 годовая подписка	5,0
		журналы	«Бюджет»	1 годовая подписка	20,0
			«Бюджетный учет»	1 годовая подписка	20,0
			«Финансы»	1 годовая подписка	15,0
			«Финансовый контроль»	1 годовая подписка	10,0
			«Справочник кадровика»	1 годовая подписка	20,0
			«Налоговые и Финансовые известия Кубани»	1 годовая подписка	5,0
			«Гражданская оборона и защита от ЧС»	1 годовая подписка	20,0
			«Пожарная безопасность»	1 годовая подписка	7,0
«Гражданская защита»	1 годовая подписка	8,0			

21. Нормативы количества i-х специальных помещений, информационных систем, персональных компьютеров, подлежащих аттестации (в соответствии с требованиями действующего законодательства):

- 1 помещение ЕДДС;
- 1 информационная система;
- 17 персональных компьютеров.

22. Нормативы численности работников, подлежащих диспансеризации – 75 человек.

23. Нормативы численности работников, подлежащие ежегодному медицинскому осмотру – 27 человека.

24. Нормативы количества и цен транспортных средств:

№ п/п	Должность (группа должностей)	Вид транспортного средства	Количество (штук)	Мощность двигателя (лошадиная сила)	Норматив цены за 1 транспортное средство (тыс. рублей)
1	2	3	4	5	6
1	Должности категории «руководители», «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»	Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)	7	200	3000,0

25. Нормативы количества и цен мебели: должности категории «руководитель»:

№ п/п	Наименование предмета мебели	Количество (штук)	Норматив цены за 1 предмета мебели (тыс. рублей)	Примечание
1	2	3	4	5
1	Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:	2	300,0	
2	Стол руководителя <sup>3</sup>	2	50,0	

1	2	3	4	5
3	Стол для заседаний <sup>3</sup>	2	70,0	
4	Стол журнальный <sup>3</sup>	2	25,0	
5	Стол приставной <sup>3</sup>	2	30,0	
6	Стол для телефонов <sup>3</sup>	2	15,0	
7	Стол для питьевого прибора <sup>3</sup>	2	15,0	
8	Кресло руководителя (кожа) <sup>3</sup>	2	40,0	
9	Кресло к столу приставному (кожа) <sup>3</sup>	4	30,0	
10	Стулья (кресла) <sup>3</sup>	24	15,0	
11	Шкаф для документов <sup>3</sup>	6	40,0	
12	Шкаф платяной <sup>3</sup>	2	30,0	
13	Шкаф металлический (сейф) <sup>4</sup>	2	40,0	
14	Набор мягкой мебели (комплект) <sup>3</sup>	2	100,0	
15	Стол (тумба) под телевизор <sup>3</sup>	2	15,0	
16	Зеркало <sup>3</sup>	2	7,0	
17	Герб настенный <sup>4</sup>	2	15,0	
18	Портреты <sup>4</sup>	2	5,0	
19	Коврики под кресла и стулья <sup>4</sup>	6	8,0	
20	Баннер/стенд	10	5,0	

должности категории «начальник отдела», «главный специалист», «ведущий специалист»:

№ п/п	Наименование предмета мебели	Количество (штук)	Норматив цены за 1 предмета мебели (тыс. рублей)	Примечание
1	2	3	4	5
1	Стол рабочий <sup>3</sup>	1	20,0	на 1 сотрудника

1	2	3	4	5
2	Тумба выкатная <sup>3</sup>	1	15,0	на 1 сотрудника
3	Стол компьютерный <sup>3</sup>	1	20,0	по числу АРМ
4	Стол приставной <sup>3</sup>	1	25,0	на 1 сотрудника
5	Стол под оргтехнику <sup>3</sup>	1	20,0	на 1 сотрудника
6	Кресло (ткань) <sup>3</sup>	1	15,0	на 1 сотрудника
7	Стулья <sup>3</sup>	1	10,0	на 1 сотрудника
8	Шкаф для документов <sup>3</sup>	1	15,0	на 1 сотрудника
9	Шкаф платяной <sup>3</sup>	1	15,0	на 2-х сотрудников
10	Шкаф металлический (сейф) <sup>4</sup>	1	40,0	на кабинет
11	Баннер/стенд	5	5,0	

отдел (кабинет), руководство:

№ п/п	Наименование предмета мебели	Количество (штук)	Норматив цены за 1 предмета мебели (тыс. рублей)	Примечание
1	2	3	4	5
1	Зеркало <sup>3</sup>	1	5,0	на кабинет
2	Вешалка напольная <sup>3</sup>	1	5,0	на кабинет
3	Стеллажи для архива металлические	10	20,0	на руководство
4	Стеллаж для оборудования	10	35,0	на отдел
5	Шкаф мойка	3	10,0	на руководство, АСО, ЕДДС
6	Шкаф сушка	3	10,0	на руководство, АСО, ЕДДС
7	Стол обеденный	3	10,0	на руководство, АСО, ЕДДС
8	Учебная доска	4	10,0	для АСО 2, курсов 2
9	Кровать металлическая с матрасом	7	50,0	для АСО 5, ЦОВ 2

1	2	3	4	5
10	Шкаф для одежды двухстворчатый металлический	30	35,0	для АСО 25, ЦОВ 2 , ЕДДС 2, руководство 1
11	Шкаф навесной с полкой	2	5,0	для АСО
12	Шкаф с ящиками	1	10,0	для АСО
13	Шкаф-купе	1	40,00	для ЦОВ
14	Стол ученический	46	7,0	АСО-6 шт. ЕДДС-6шт. курсы-38 шт.
15	Стул	88	4,0	АСО-12 шт. курсы -76 шт.
16	Стол оператора	6	20,0	для ЕДДС
17	Банкетки <sup>3</sup>	8	10,0	на руководство
18	Информационные стенды <sup>3</sup>	10	20,0	на отдел
19	Флаг Краснодарского края на подставке напольный <sup>1</sup>	1	10,0	на руководство
20	Флаг Ейского района на подставке напольный <sup>1</sup>	1	10,0	на руководство
21	Шкафы картотечные и архивные	1	45,0	на руководство
22	Флаг РФ на подставке напольный <sup>1</sup>	1	7,0	на руководство
23	Доска для документации	1	10,0	для резерва
24	Комплект мебели для отдыха дежурной смены	1	70,0	для ЕДДС
25	Шкаф для оборудования	2	25,0	для ЕДДС, АСО

1	2	3	4	5
26	Подставка	2	5,0	для ЕДДС
27	Табурет	6	7,0	для АСО
28	Трибуна	2	15,0	для курсов
29	Баннер/стенд	30	5,0	для курсов

26. Нормативы количества и цен бытовой техники, специальных средств и инструментов:  
должности категории «руководитель»:

№ п/п	Наименование предмета бытовой техники, специальных средств и инструментов	Количество (штук)	Норматив цены за 1 предмета мебели (тыс. рублей)	Примечание
1	2	3	4	5
1	Вентилятор <sup>5</sup>	2	10,0	
2	Электрический чайник <sup>1</sup>	2	5,0	
3	Часы настенные <sup>1</sup>	2	3,0	
4	Холодильник	2	40,0	
5	Микроволновая печь <sup>2</sup>	2	10,0	
6	Телевизор <sup>3</sup>	2	50,0	
7	Фильтр для воды настольный	2	4,0	
8	Конвектор (обогреватель) <sup>2</sup>	2	10,0	
9	Графин (кувшин)	2	1,0	
10	Стаканы	12	0,5	

1	2	3	4	5
11	Чайный сервиз (комплект)	2	8,0	
12	Кофейный сервиз (комплект)	2	8,0	
13	Ложки чайные (кофейные) <sup>3</sup>	24	0,3	
14	Сетевой фильтр Pilot	4	3,0	
15	Корзина для бумаг <sup>3</sup>	2	1,0	
16	Вешалка-плечики <sup>1</sup>	6	1,0	
17	Лампа настольная <sup>2</sup>	2	7,0	
18	Калькулятор <sup>2</sup>	2	3,0	

ведущие, старшие должности категории «руководители», «специалисты»:

№ п/п	Наименование предмета бытовой техники, специальных средств и инструментов	Количество (штук)	Норматив цены за 1 предмета мебели (тыс. рублей)	Примечание
1	2	3	4	5
1	Вентилятор <sup>2</sup>	1	10,0	на кабинет
2	Электрический чайник <sup>1</sup>	1	5,0	на кабинет
3	Часы настенные <sup>1</sup>	1	1,0	на кабинет
4	Холодильник <sup>3</sup>	4	35,0	на руководство 2, ЕДДС 1, АСО 1
5	Микроволновая печь <sup>2</sup>	4	10,0	на руководство 2, ЕДДС 1, АСО 1
6	Телевизор <sup>3</sup>	3	50,0	на руководство 2, ЕДДС 1
7	Фильтр для воды настольный <sup>1</sup>	1	3,0	на кабинет

1	2	3	4	5
8	Конвектор (обогреватель) <sup>2</sup>	1	10,0	на кабинет
9	Пылесос <sup>1</sup>	1	30,0	на руководство
10	Кулер <sup>1</sup>	5	10,0	на руководство 1, курсы 2, АСО 1, ЕДДС 1
11	Мойка высокого давления для автотранспорта	1	40,0	на руководство
12	Лампа настольная <sup>2</sup>	1	5,0	на 1 рабочее место
13	Калькулятор <sup>2</sup>	1	2,0	на 1 рабочее место
14	Видеоплеер DVD <sup>2</sup>	2	8,0	на курсы
15	Сушилка для рук <sup>1</sup>	2	25,0	на руководство
16	Лестница универсальная <sup>2</sup>	2	15,0	на руководство, АПК «Безопасный город»
17	Котел водонагреватель <sup>1</sup>	1	20,0	на АСО
18	Огнетушитель <sup>2</sup>	1	5,0	на кабинет, водителям, ОГ, ППУ
19	Огнетушитель	2	5,0	на резерв
20	Стремянка профессиональная <sup>2</sup>	3	20,0	на руководство, резерв, АСО
21	Брошюровочная машина- переплетчик механическая для переплета	1	15,0	на руководство
22	Брошюровочно-переплетный станок	1	25,0	на руководство
23	Дрель	2	15,0	на АСО, АПК «Безопасный город»
24	Инструмент автолюбителя (комплект)	2	20,0	на руководство, АСО
25	Набор слесарного инструмента (комплект)	1	30,0	на АСО
26	Инструмент электромонтажный (комплект)	2	20,0	на АСО, ЕДДС
27	Инструмент сантехнический (комплект)	2	15,0	на АСО, ЕДДС

1	2	3	4	5
28	Шуруповерт	2	15,0	на АСО, ЕДДС
29	Гайковерт	2	15,0	на АСО, ЕДДС
30	Аккумуляторная отвертка	2	10,0	на АСО, ЕДДС
31	Мультиметр	3	5,0	на АСО, ЕДДС, АПК «Безопасный город»
32	Сетевой фильтр Pilot <sup>1</sup>	1	3,0	на 1 рабочее место
33	Корзина для бумаг <sup>2</sup>	1	1,0	на 1 рабочее место
34	Вешалка-плечики <sup>1</sup>	1	1,0	на 1 человека
35	Котел газовый настенный	1	110,0	на АСО
36	Тренажер	3	100,0	на курсы
37	Дозиметр ДРГ	1	25,0	на курсы
38	Мегафон с питанием от прикуривателя	2	10,0	на ОГ
39	Мегафон мощностью 25 Вт с питанием от прикуривателя	1	5,0	на резерв
40	Перфоратор	2	10,0	на ОГ, АСО
41	Генератор бензиновый	5	250,0	на ОГ, ЕДДС, АСО, резерв 2
42	Генератор дизельный	2	40,0	на резерв
43	Бинокль	4	10,0	на ОГ 2, АСО 2
44	Бокорез	2	1,0	на ОГ, АПК «Безопас- ный город»
45	Ключ комбинированный	1	1,0	на ОГ
46	Ключ разводной	1	1,0	на ОГ
47	Молоток	2	1,0	на ОГ, резерв

1	2	3	4	5
48	Набор комбинированных ключей	2	1,0	на ОГ, АПК «Безопасный город»
49	Ножовка по металлу	1	1,0	на ОГ
50	Отвертка	12	1,0	на ОГ 6, АПК «Безопасный город» 6
51	Пассатижи	2	1,0	на ОГ, АПК «Безопасный город»
52	Пила по дереву	1	1,0	на ОГ
53	Рулетка 10 м	1	1,0	на ОГ
54	Уровень	1	1,0	на ОГ
55	Фонарь	3	5,0	на ОГ, ППУ
56	Печь буржуйка	8	20,0	на резерв
57	Сирена механическая ручная	1	15,0	на ППУ
58	Мегафон ручной	2	7,0	на ППУ, АСО
59	Прожектор, 100W	1	5,0	на резерв
60	Прожектор, 20W	12	3,0	на резерв
61	Прожектор, 70W	7	5,0	на резерв
62	Прожектор, 75W	4	5,0	на резерв
63	Ключ рожковый	1	1,0	на АПК «Безопасный город»
64	Ключ трещоточный	1	1,0	на АПК «Безопасный город»
65	Багажник и лестница	1	70,0	на АСО
66	Воздуходувное устройство	20	20,0	на АСО
67	Лебедка ручная	1	10,0	на АСО

1	2	3	4	5
68	Насос подкачки воды	1	10,0	на АСО
69	Нож	5	2,0	на АСО
70	Ранец противопожарный	35	20,0	на АСО
70	Ремкомплект гидропульта	30	1,0	на АСО
71	Рукав противопожарный	70	10,0	на АСО 20, резерв 50
72	Стабилизатор напряжения	2	10,0	на АСО
73	Страховое устройство	5	20,0	на АСО
74	Фонарь нащлемный	24	7,0	на АСО
75	Фонарь налобный	1	5,0	на АПК «Безопасный город»
76	Цепь «STIHL»	1	10,0	на АСО
77	Электрическая плита	1	20,0	на АСО
78	Керхер	1	20,0	на АСО
79	Аварийно-осветительная установка (световая башня)	1	200,0	на АСО
80	Бензопила	5	45,0	на АСО 2, резерв 3
81	Бензиновая электростанция	1	40,0	на резерв
82	Бензорез	1	80,0	на АСО
83	Блок управления С4	1	100,0	на АСО
84	Буксировочная штанга с петлями	1	10,0	на АСО
85	Высоторез бензиновый	1	40,0	на АСО
86	Газовая плита	1	20,0	на АСО
87	Инструмент ручной аварийно- спасательный	3	30,0	на АСО

88	Колонка пожарная	1	20,0	на АСО
89	Комби-ножницы ручные	1	200,0	на АСО
90	Комплект гидравлического аварийно-спасательного инструмента	1	2 000,0	на АСО
91	Компрессор	3	300,0	на АСО
92	Пила двуручная (поперечная)	4	5,0	на АСО 1, резерв 3
93	Кусачки гидравлические С4	1	300,0	на АСО
94	Лебедка ручная рычажная	1	70,0	на АСО
95	Лебедка электрическая	2	60,0	на АСО
96	Лента оградительная	10	5,0	на АСО
97	Лестница пожарная трехколенная	1	50,0	на АСО
98	Маска сварщика	2	5,0	на АСО
99	Мотопомпа	3	50,0	на АСО 1, резерв 2
100	Насос гидравлический с ручным приводом	1	150,0	на АСО
101	Насос отопления	1	20,0	на АСО
102	Ножницы гидравлические	2	200,0	на АСО
103	Ножницы диэлектрические	1	10,0	на АСО
104	Ножовка столярная	1	5,0	на АСО
105	Носилки тканевые	6	10,0	на АСО 1, резерв 5
106	Носилки медицинские - щит	5	30,0	на резерв, АСО 1
107	Проблесковый маяк	1	10,0	на АСО
108	Прожектор 500W	1	40,0	на АСО

1	2	3	4	5
109	Ретранслятор	2	500,0	на АСО, ЕДДС
110	Расширитель гидравлический	1	200,0	на АСО
111	Сварочный аппарат	1	30,0	на АСО
123	Светоакустическая панель	2	80,0	на АСО
124	Сигнализатор горючих газов	1	50,0	на АСО
125	Стабилизатор	1	10,0	на АСО
126	Станция насосная	1	300,0	на АСО
127	Удлинитель барабанный	1	150,0	на АСО
128	Укладка медицинская	3	40,0	на АСО 1, резерв 2
129	Установка для контроля основных эксплуатационных параметров дыхательных аппаратов	1	160,0	на АСО
130	Установка противопожарная	1	300,0	на АСО
131	Цилиндр гидравлический	1	200,0	на АСО
132	Прибор для измерения радиации	1	20,0	на курсы
133	Кабельный тестер для выполнения технического обслуживания системы видеонаблюдения	2	70,0	на АПК «Безопасный город»
134	Голосовой шлюз	1	200,0	на ЕДДС
135	Диспетчерский пульт	1	100,0	на ЕДДС
136	Комплект оборудования для системы видеоконференцсвязи в помещении СМЦ	1	150,0	на ЕДДС
137	Контролер мультэкранных систем отображения	1	1000,0	на ЕДДС
138	Тепловентилятор	5	10,0	на резерв
139	Пускозарядное устройство	1	20,0	на АСО

1	2	3	4	5
140	Набор «Имитатор ранений и поражений»	1	20,0	на курсы
141	Набор для демеркуризации	1	10,0	на АСО
142	Ламинатор	1	8,0	
143	Языкодержатель, для взрослых	5	3,0	на курсы, АСО
144	Языкодержатель, для детей	5	2,0	на курсы, АСО
145	Роторасширитель винтовой пластиковый	5	4,0	на курсы, АСО
146	Шейный воротник, для взрослых	10	1,0	на курсы, АСО
147	Шейный воротник, для детей	10	1,0	на курсы, АСО
148	Фиксатор ключицы	10	2,0	на курсы, АСО
149	Пандус	1	65,0	
150	Плавательный комплект №1 (ласты, маска, дыхательная трубка)	5	7,0	на курсы, АСО
151	Клеицы натяжные	1	30,0	на АСО
152	Ласты водолазные	5	7,0	на курсы, АСО
153	Круг спасательный	5	5,0	на курсы, АСО
154	Жилет спасательный	5	3,0	на курсы, АСО
155	Комплект легководолазного снаряжения №1	5	10,0	на курсы, АСО
156	Лодка гребная	1	100,0	на курсы
157	Лодочный мотор 90 лс.	1	1300,0	на АСО
158	Лодка класса РИБ - длина не менее 530 м.	1	950,0	на АСО
159	Лодка надувная - длина не менее 400 м.	1	100,0	на АСО
160	Лодочный мотор 5 лс.	1	100,0	на АСО
161	Прицеп автомобильный одноосный	2	300,0	на АСО

1	2	3	4	5
162	Прицеп для перевозки водной техники	2	300,0	АСО
163	Генератор огнетушащего аэрозоля	1	10,0	на курсы
164	Огнетушитель порошковый ОП-5 (з)	5	4,0	на курсы
165	Огнетушитель углекислотный ОУ-3	5	5,0	на курсы
166	Генератор бензиновый	1	110,0	на ЦОВ
167	Лестница пожарная	1	15,0	АСО
168	Пистолет к установке УПВД «Ермак»	1	20,0	АСО
169	Кондиционеры передвижные (для резерва)	5	450,0	на резерв
170	Складные стулья (для резерва)	20	60,0	на резерв
171	Складные столы (для резерва)	10	100,0	на резерв
172	Полевая кухня (для резерва)	1	450,0	на резерв

27. Нормативы количества бланочной продукции (не более включительно):

бланки «Приказ»- 1000 шт. в год на сумму 5 тыс. рублей;

бланки фирменные -2000 шт. в год на сумму 10 тыс. рублей.

28. Нормативы количества и цен канцелярских принадлежностей на одного работника основного персонала:

№ п/п	Наименование канцелярских принадлежностей	Количество (штук/упаковок)	Периодичность получения	Норматив цены приобретения (рублей)
1	2	3	4	5
1	Антистеплер	1 штука	1 раз в год	200,0
2	Бумага для заметок с клеевым краем	3 штуки	1 раз в год	100,0
3	Блок для записей самоклеящийся	3 штуки	1 раз в год	200,0
4	Блок- кубик, (90мм x 90мм x90мм) бумажный	1 штука	1 раз в год	200,0

1	2	3	4	5
5	Блок- кубик, (90мм x 90мм x90мм) бумажный в пластиковом стакане	1 штука	1 раз в год	300,0
6	Блок для записей	2 штуки	1 раз в год	200,0
7	Блокнот на спирали А4	1 штука	1 раз в год	300,0
8	Блокнот на спирали А5	2 штуки	1 раз в год	300,0
9	Блок для заметок сменный	2 штуки	1 раз в полгода	100,0
10	Гелевая подушка	1 штука	1 раз в 3 года	400,0
11	Дырокол на 20л	1	1 раз в 2 года	500,0
12	Дырокол, на 40 л	1	1 раз в 3 года	2000,0
13	Ежедневник, А5	1 штука	1 раз в год	400,0
14	Ежедневник, А4	1 штука	1 раз в год	500,0
15	Линейка 30 см	1 штука	1 раз в год	80,0
16	Линейка 25 см	1 штука	1 раз в год	50,0
17	Зажимы канцелярские 15 мм	1 упаковка	1 раз в год	50,0
18	Зажимы канцелярские 19 мм	1 упаковка	1 раз в год	70,0
19	Зажимы канцелярские 25 мм	1 упаковка	1 раз в год	90,0
20	Зажимы канцелярские 32 мм	1 упаковка	1 раз в год	100,0
21	Зажимы канцелярские 41 мм	1 упаковка	1 раз в год	150,0
22	Зажимы канцелярские 51 мм	1 упаковка	1 раз в год	200,0
23	Закладки самоклеящиеся (пластиковые) цветные	5 упаковка	1 раз в год	200,0
24	Закладки 4 неоновых цвета	2 упаковки	1 раз в квартал	150,0
25	Листки с клейкой полосой 76 мм x 76 мм (100 листов)	1 упаковка	1 раз в год	100,0
26	Листки с клейкой полосой 38 мм x 51 мм (100 листов)	1 упаковки	1 раз в год	100,0

1	2	3	4	5
27	Календарь настенный	1 штука	1 раз в год	400,0
28	Календарь настольный	1 штука	1 раз в год	200,0
29	Карандаш механический	2 штука	1 раз в год	80,0
30	Карандаш (карандаш с ластиком)	2 штука	1 раз в год	60,0
31	Карандаш (карандаш с резинкой, заточкой)	2 штука	1 раз в год	50,0
32	Клей ПВА	1 штука	1 раз в год	60,0
33	Клей-карандаш	1 штука	1 раз в год	80,0
34	Клей силикатный	1 штука	1 раз в год	50,0
35	Книга учета А4	1 штука	1 раз в 3 года по мере необходимости	300,0
36	Корректирующая жидкость (штрих)	1 штука	1 раз в год	70,0
37	Ластик (резинка стирательная)	1 штука	1 раз в год	60,0
38	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)	3 штуки	1 раз в 3 года	600,0
39	Лупа	1 штука	1 раз в 3 года	600,0
40	Маркеры-текстовыделители 4 цвета (4 штуки)	1 упаковка	1 раз в год	400,0
41	Маркер перманентный, нестираемый	1 штука	1 раз в год	80,0
42	Нож канцелярский	1 штука	1 раз в 3 года	100,0
43	Ножницы канцелярские	1 штука	1 раз в 3 года	200,0
44	Органайзер	1 штука	1 раз в 5 лет	1000,0
45	Папка конверт на молнии (245-335 мм)	2 штуки	1 раз в год	70,0
46	Папка адресная	1 штука	1 раз в год по мере необходимости	300,0

1	2	3	4	5
47	Папка-конверт с кнопкой А4	1 штука	раз в год	100,0
48	Папка на резинке	2 штуки	раз в год	200,0
49	Папка (пластиковая)10 прозрачных страниц	1 штука	раз в год	80,0
50	Папка А4(пластиковая) на 20 прозрачных страниц	1 штука	раз в год	100,0
51	Папка (пластиковая) 30 прозрачных страниц	1 штука	раз в год	100,0
52	Папка А4 (пластиковая)на 40 прозрачных страниц	1 штука	раз в год	100,0
53	Папка А4(пластиковая) на 60 прозрачных страниц	1 штука	раз в год	200,0
54	Папка А4(пластиковая) на 80 прозрачных страниц	1 штука	раз в год	150,0
55	Папка А4 (пластиковая) на 100 прозрачных страниц	1 штука	раз в год	350,0
56	Папка-файл с боковой перфорацией (100 шт., А4)	1 упаковка	раз в год	450,0
57	Папка-уголок	3 штуки	раз в год	100,0
58	Папка с завязками	1 штука	раз в год	30,0
59	Папка-скоросшиватель "Дело" (картон)	15 штук	раз в год	50,0
60	Папка - регистратор с арочным механизмом,А4, 50мм	3 штуки	раз в год	200,0
61	Папка - регистратор с арочным механизмом,А4, 80мм	3 штуки	раз в год	300,0
62	Планиг настольный	1 штука	раз в год	500,0
63	Папка А4 с зажимом	2 штуки	раз в год	100,0
64	Папка - скоросшиватель с пружинным механизмом	2 штуки	1 раз в квартал	100,0
65	Папка А4 с кольцами	1 штука	раз в год	100,0
66	Ручка гелевая	12 штук	раз в год	100,0
67	Ручка шариковая	12 штук	раз в год	100,0
68	Салфетки чистящие для экранов и пластика, универсальные, туба 100 шт., влажные	4 штуки	раз в год	300,0

1	2	3	4	5
69	Степлер до 12 листов	1 штука	1 раз в 2 года	300,0
70	Степлер до 20 листов	1 штука	1 раз в 2 года	400,0
71	Степлер до 40 листов	1 штука	1 раз в 2 года	1000,0
72	Скобы для степлера N 10 (1000 штук)	1 упаковка	1 раз в квартал	80,0
73	Скобы для степлера N 24/6 (1000 штук)	1 упаковка	1 раз в квартал	80,0
74	Скоросшиватель пластиковый с перфорацией, комплект- 10 шт.	1 штука	1 раз в год	300,0
75	Клейкая лента- скотч (19 мм)	1 рулон	1 раз в год	70,0
76	Клейкая лента скотч (50 мм)	1 рулон	1 раз в год	100,0
77	Скотч 75 мм	1 рулон	1 раз в год	120,0
78	Скотч двусторонний узкий 19 мм	1 рулон	1 раз в год	200,0
79	Скотч двусторонний широкий 50 мм	1 рулон	1 раз в год	300,0
80	Резинка банковская (канцелярская) 100 шт.	1 упаковка	1 раз в год	200,0
81	Скрепочница	1 штука	1 раз в три года	200,0
82	Скрепки 28 мм (70шт /упак.)	8 кпаковки	1 раз в год	80,0
83	Скрепки 25 мм (100 шт./упак.)	8 упаковки	1 раз в год	80,0
84	Скрепки 50 мм (50 шт./упак.)	1 упаковка	1 раз в год	100,0
85	Стержни для карандашей автоматических (толщина грифеля - 0,5 мм) 12 штук	2 упаковки	1 раз в год	80,0
86	Стержни для карандашей автоматических (толщина грифеля - 0,7 мм) 12 штук	2 упаковки	1 раз в год	80,0
87	Кнопки гвоздики цветные, в упаковке 100 штук	1 упаковка	1 раз в год	200,0
88	Стержень для ручки (гелевый), пишущий узел 0,5 мм	5 штук	1 раз в год	50,0
89	Стержень для ручки ( на масляной основе), пишущий узел 0,5 мм	5 штук	1 раз в год	80,0

1	2	3	4	5
90	Стержень для ручки шариковой , пишущий узел 0,5 мм	5 штук	1 раз в год	50,0
91	Точилка для карандашей с отделением для стружки	1 штука	1 раз в год	80,0
92	Штемпельная краска	1 штука	1 раз в два года	80,0
93	Папка адресная для документов	1 штука	1 раз в 3 года	500,0
94	Папка архивная	4 штуки	1 раз в год	200,0
95	Короб архивный	1 штука	1 раз в год	200,0
96	Конверты	2 штуки	1 раз в год	50,0
97	Конверты маркированные	100 штук	по мере необходимости	70,0
98	Бумага (А4)	25 упаковок	1 раз в год	500,0
99	Бумага (А3)	1 упаковка	1 раз в год	800,0
100	Тетрадь общая (48 л.)	1 штука	1 раз в год	90,0
101	Тетрадь общая (96 л)	1 штука	1 раз в год	70,0
102	Картон (А4)	1 упаковка	1 раз в год	80,0
103	Пленка для ламинирования	10 упаковок	1 раз в год	1000,0

29. Нормативы количества и цен хозяйственных товаров и принадлежностей:

№ п/п	Наименование хозяйственных товаров и принадлежностей	Единицы измерения	Количество на год (штук)	Норматив цены приобретения за единицу товара (рублей)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Пакет (мешки) для мусора 60 л. 30 штук в упаковке	упаковка	45	100,0	
2	Мешок п\э большой (160 литров)	штука	120	100,0	
3	Мешки для мусора 120 литров	штука	120	80,0	
4	Пакет (мешки) для мусора 30 л. 30 шт. в упаковке	упаковка	900	200,0	

1	2	3	4	5	
5	Моющее средство для ламината 1 литр	штука	2	600,0	
6	Моющее средство (для посуды)	литр	36	200,0	
7	Чистящее средство (для посуды)	литр	24	300,0	
8	Чистящее средство (для мытья раковин) 1 литр	штука	36	300,0	
9	Чистящее средство (для мытья унитазов) 1 литр	штука	36	500,0	
10	Средство для мытья полов 1 литр	штука	90,0	300,0	
11	Туалетное мыло 75 гр.	штука	200	100,0	
12	Мыло жидкое для рук 5 литр	штука	15	500,0	
13	Средство для мытья стекол, зеркал	штука	12	300,0	
14	Полироль для мебели	штука	30	600,0	
15	Тряпка для мытья полов	штука	72	700,0	
16	Салфетки для ухода за мебелью вискозные	упаковка	30	500,0	
17	Насадка для швабры	штука	15	1000,0	
18	Швабра для пола	штука	6	1000,0	
19	Освежитель воздуха для туалета	штука	36	300,0	
20	Бумага туалетная	рулон	600	100,0	
21	Полотенца бумажные	рулон	36	700,0	
22	Салфетки бумажные	пачек	36	100,0	
23	Губка для посуды	штука	24	100,0	
24	Ерш с подставкой для туалета	штука	6	700,0	
25	Жидкость для чистки труб 1 литр	штука	15	600,0	
26	Перчатки резиновые (для мытья туалетов)	пара	30	500,0	

1	2	3	4	5	
27	Метла синтетическая	штука	45	800,0	
28	Салфетка техническая	упаковка	30	500,0	
29	Ведро п/эт.	штука	6	1000,0	
30	Щетка для пола	штука	6	500,0	
31	Перчатки тканевые	пара	360	100,0	
32	Розетка	штука	6	600,0	
33	Тряпка для мытья легковых автомобилей	штука	15	500,0	
34	Специальная жидкость для мытья автомобилей	штука	15	1000,0	
35	Полироль для автомобилей	штука	15	1000,0	
36	Автошампунь для мойки автомобиля	штука	6	2000,0	
37	Быстрая сушка (для автомобиля)	штука	12	2000,0	
38	Халат женский (Спецодежда)	штука	3	2000,0	
39	Спецодежда рабочая	штука	6	3000,0	
40	Зеркало для туалетной комнаты <sup>3</sup>	штука	3	5000,0	
41	Жалюзи <sup>3</sup>	кв.м	100	5000,0	
42	Лопаты <sup>1</sup>	штука	10	700,0	
43	Черенок для лопаты <sup>1</sup>	штука	10	500,0	
44	Тяпки <sup>1</sup>	штука	10	600,0	
45	Щетка для побелки	штука	10	500,0	
46	Кисть для покраски, 75мм	штука	20	300,0	
47	Клей моментальный	штука	35	100,0	
48	Краска	штука	6	3000,0	

1	2	3	4	5	
49	Лампа люминисцентная	штука	200,0	1000,0	
50	Лампа светодиодная	штука	50,0	1000,0	
51	Пистолет -распылитель <sup>1</sup>	штука	1	500,0	
52	Удлинитель <sup>1</sup>	штука	18	2000,0	
53	Выключатель <sup>1</sup>	штука	6	700,0	
54	Нить капроновая	катушка	30	100,0	
55	Нить	катушка	30	100,0	
56	Нить капроновая (для брошпоровочной машины)	бобин	10	800,0	
57	Батарейка ААА	штуки	40	200,0	
58	Баки для воды	штуки	8	3000,0	в т.ч. на резерв 5
59	Веник	штуки	10	500,0	
60	Грабли	штуки	5	700,0	
61	Комбинезон забродный	штуки	3	4000,0	
62	Костюм защитный одноразовый	штуки	100	900,0	
63	Катушка для шланга	штука	4	10000,0	
64	Катушка переносная со шлангом не более 200 м.	штука	1	80000,0	на АСО
65	Кружка эмалированная	штука	100	300,0	на резерв
66	Ложка столовая	штука	100	200,0	на резерв
67	Набор шин для переломов конечностей	штука	2	5000,0	на резерв
68	Наволочки	штука	100	3000,0	на резерв
69	Перчатки медицинские	пара	100	200,0	на резерв
70	Перчатки х/б	пара	100	300,0	на резерв

1	2	3	4	5	
71	Подушка	штука	107	3000,0	на резерв 100, ЦОВ 2, АСО 5
72	Плед	штука	7	3000,0	на ЦОВ, АСО 5
73	Покрывало	штука	100	5000,0	на резерв
74	Полотенце	штука	100	2000,0	на резерв
75	Полушерстяное одеяло	штука	150	6000,0	на резерв
76	Простыни	штука	200	1000,0	на резерв
77	Противогаз	штука	80	5000,0	на резерв
78	Респиратор	штука	100	1000,0	на резерв
79	Сапоги	пара	20	2000,0	на резерв
80	Термометр бесконтактный	штука	1	1000,0	на отдел
81	Термос	штука	4	7000,0	на резерв
82	Удлинитель катушка 10 метров	штука	16	3000,0	на резерв
83	Удлинитель катушка 30 метров	штука	4	5000,0	на резерв
84	Фляга пластмассовая 50 литров	штука	3	2000,0	на резерв
85	Фляга пластмассовая 80 литров	штука	3	3000,0	на резерв
86	Матрас	штука	7	8000,0	на ЦОВ 2 шт., АСО 5 шт.
87	Емкость с краном пластмассовая (умывальник) 20 литров	штука	1	3000,0	на ППУ
88	Удлинитель сетевой 1,5 метров	штука	1	2000,0	на ППУ
89	Пласт бак синий горизонт 300 литров	штука	2	8000,0	на ОГ, АСО
90	Каска защитная	штука	8	2000,0	на ОГ

1	2	3	4	5	
91	Жилет светоотражающий	штука	10	1000,0	на ОГ 4, курсы 2, АСО 4
92	Знаки предупреждающие	штука	60	900,0	на ОГ
93	Обложки для переплета	1 упаковка	3	2000,0	
94	Пружины для переплета документов 51 мм	1 упаковка	3	4000,0	
95	Пружины для переплета документов 38 мм	1 упаковка	3	3000,0	
96	Пружины для переплета документов 22 мм	1 упаковка	3	2000,0	
97	Пружины для переплета документов 12 мм	1 упаковка	3	1000,0	
98	Пружины для переплета документов 8 мм	1 упаковка	3	700,0	
99	Пружины для переплета документов 6 мм	1 упаковка	3	500,0	
100	Ведро конусное пожарное	штука	2	1000,0	на территорию, курсы
101	Багор пожарный	штука	1	1000,0	на территорию
102	Лом	штука	20	2000,0	на резерв 10, ППУ 1, на территорию 1, курсы 1, водители 3, АСО 2, ОГ 2
103	Лопата штыковая	штука	30	1000,0	на резерв 2, ППУ 1, ОГ 2, АСО 2, водите- ли 3, курсы 1, на тер- риторию 1
104	Лопата совковая	штука	12	1000,0	на резерв 2, ППУ 1, ОГ 2, АСО 2, водите- ли 3, курсы 1, на тер- риторию 1.
105	Топор	штука	18	3000,0	на резерв 10, ППУ 1, ОГ 2, водители 3, АСО 2

1	2	3	4	5	
106	Канистра 20 литров	штука	3	2000,0	на АСО
107	Контейнер для ТКО с крышкой	штука	2	5000,0	на территорию
108	Компрессорная	штука	1	5000,0	на АСО
109	Урна уличная	штука	3	6000,0	на территорию
110	Штамп для маркировки спецодежды	штука	1	1000,0	на АСО
111	Печать	штука	1	1000,0	на руководство
112	Штампы	штука	3	1000,0	на руководство
113	Домкрат автомобильный	штука	2	10000,0	на АСО
114	Домкрат подкатной пневматический	штука	1	50000,0	на АСО
115	Знак аварийной остановки	штука	7	1000,0	на каждую машину
116	Зубило с резиновым протектором	штука	1	2000,0	на АСО
115	Кирка	штука	11	1000,0	на резерв 10, АСО 1
116	Лампа керосиновая	штука	20	1000,0	на резерв
117	Конец Александра	штука	10	2000,0	на АСО 5, курсы 5
118	Конус оградительный	штука	4	3000,0	на АСО
119	Кронштейн к огнетушителю	штука	1	1000,0	на кабинет по количеству огнетушителей
120	Универсальное крепление (для телевизора)	штука	1	3000,0	на руководство
121	Кронштейн (СКОБЖ)	штука	6	25000,0	на АПК «Безопасный город»
122	Переносной штатив тренога	штука	1	80000,0	на АСО
123	Противооткатные башмаки	штука	24	5000,0	на АСО

1	2	3	4	5	
124	Станок заточный	штука	2	10000,0	на АСО
125	Топор «СИБИН»	штука	1	3000,0	на АСО
126	Угловая шлифовальная машинка	штука	2	30000,0	на АСО
127	Щит пожарный закрытого типа	штука	2	10000,0	на территорию, курсы
128	Полотно	штука	2	3000,0	на территорию, курсы
129	Ящик для песка	штука	2	7000,0	на территорию, курсы
130	Табло световое «Вход»/«Выход»	штука	1	1000,0	на руководство
131	Ящик почтовый	штука	1	1000,0	на руководство
132	Шкафчик для ключей	штука	1	2000,0	на руководство
133	Система автоматической пожарной сигнализации	штука	2	10000,0	на руководство, ЕДДС
134	Защитный короб для генератора	штука	1	20000,0	на ЕДДС
135	Рециркулятор БАКТЕРИЦИДНЫЙ	штука	2	50000,0	на ЕДДС, руковод- ство
136	Крепление настенное для видеостен	штука	4	60000,0	на ЕДДС
137	Панель	штука	4	10000,0	на ЕДДС
138	Аптечка автомобильная	штука	7	3000,0	на каждую машину
139	Трос буксировочный	штука	7	2000,0	на каждую машину
140	Жилет спасательный	штука	6	3000,0	АСО 4, курсы 2
141	Палатка	штука	1	300000,0	на резерв
142	Аппарат искусственной вентиляции легких ручной взрослый - силиконовый	штука	8	7000,0	на резерв
143	Ведро эмалированное	штука	33	1000,0	на резерв
144	Гвоздодер	штука	1	1000,0	на резерв

1	2	3	4	5	
145	Плоскогубцы	штука	1	1000,0	на резерв
146	Противогаз	штука	20	3000,0	на резерв
147	Раскладушка	штука	101	5000,0	на резерв 100, курсы 1
148	Термогигрометр	штука	1	2000,0	на резерв
149	Чайник 3,5л. эмалированный	штука	10	1000,0	на резерв
150	Коммутационный шкаф	штука	1	70000,0	на ЕДДС
151	Бокс для размещения (хранения) спасательной техники и оборудования	штука	1	500,0	на АСО
152	Жилой вагончик	штука	1	800,0	на АСО
153	Кабинка для переодевания-душевая с баком воды	штука	1	100,0	на АСО
154	Наблюдательная вышка	штука	1	200,0	на АСО
155	Навес теневой с элементами медицинского пункта для оказания первой медицинской помощи	штука	1	100,0	на АСО
156	Ограждение технической зоны	штука	2	70,0	на АСО
157	Ворота сдвижные	штука	1	7,0	на руководство
158	Смачиватель твердый картридж	штука	30	3000,0	на АСО
159	Смачиватель твердый таблетка	штука	100	2000,0	на АСО
160	Учебник/брошюра	штука	20	2000,0	на курсы
161	Кувалда	штука	7	2000,0	на ППУ 1, ОГ 2, водители 3, АСО 1
162	Ведро оцинкованное 12 литров	штука	6	1000,0	на резерв
162	Предтопочный лист оцинкованный	штука	6	3000,0	на резерв
163	Рукомойник оцинкованный 20 литров	штука	4	2000,0	на резерв

1	2	3	4	5	
164	Стойка держатель (штатив) с креплением для прожекторов	штука	4	3000,0	на резерв
165	Труба печенная из нержавеющей стали	штука	12	3000,0	на резерв
166	Труба	штука	4	3000,0	на резерв
167	Костюм защитный одноразовый	штука	108	1000,0	на резерв
168	Стойка для размещения конца Александрова (комплект)	штука	4	3000,0	на АСО 2, курсы 2
169	Мешок Амбу взрослый	штука	1	10000,0	на АСО
170	Мешок Амбу детский	штука	1	10000,0	на АСО
171	Миска металлическая	штука	100	2000,0	на резерв
172	Совок металлический	штука	4	3000,0	на резерв
173	Мусорный контейнер на колесах	штука	2	10000,0	на резерв
174	Мойка кухонная	штука	4	8000,0	на резерв
175	Перегородка с двумя дверями	штука	1	20000,0	для ППУ
176	Перегородка с одной дверью купе	штука	1	30000,0	для ППУ
177	Рабочее место оперативного дежурного	штука	1	55000,0	для ППУ
178	Рабочее место руководителя	штука	1	60000,0	для ППУ
179	Хозяйственный модуль	штука	1	70000,0	для ППУ
180	Замок	штука	3	2000,0	
181	Антисептические средства	штука	70	400,0	
182	Дезинфицирующие средства	штука	7	2000,0	
183	Моющие средства для рук 1литр	штука	30	500,0	
184	Набор отверток	штука	2	3000,0	

1	2	3	4	5	1
185	Ящик для инструментов	штука	5	5000,0	
186	Бугель Б-20 для бандажной ленты	штука	20	300,0	
187	Лента бандажная	штука	50	200,0	
188	Кабельная стяжка нейлоновая	штука	100	100,0	
189	Коннектор	штука	100	100,0	
190	Скотч-лок	штука	100	150,0	
191	Изолента	штука	5	200,0	
192	Герметик силиконовый	штука	2	2000,0	
193	Сверло	штука	5	2500,0	
194	Анкерный зажим	штука	10	600,0	
195	Коробка ТУСО	штука	10	300,0	
196	Диски отрезные	штука	80	700,0	
197	Электроды	штука	50	1000,0	
198	Буй	штука	1	2000,0	
199	Светильник потолочный светодиодный	штука	300	3000,0	
200	Футболка поло с шевроном	штука	27	3000,0	ЕДДС
201	Футболка с длинным рукавом с шевроном	штука	27	3000,0	ЕДДС

30. Нормативы километража использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году (не более включительно):

- НИССАН МАХИМА 3.0 SE – 42000,0 км;
- автомобиль ПАЗ 32050R (ЗМЗ – 523400) – 42000,0 км;
- автомобиль УАЗ-390994 (42130Е) – 42000,0 км;
- автомобиль УАЗ-390994 (42130Е) – 42000,0 км;

МАКАР 287177 на шасси газ-27057 – 42000,0 км;  
 LADA 212140 – 42000,0 км;  
 автомобиль NV300P – 42000,0 км.

31. Нормативы количества и цен, относящиеся к затратам на приобретение средств индивидуальной защиты для аварийно-спасательного отряда:

№ п/п	Наименование материальных запасов	Единицы измерения	Срок износа	Количество i-го предмета планируемого к приобретению в соответствии с нормативами в год	Норматив цены приобретения за единицу товара (рублей)	Примечание
1	2	3	4	5	6	7
1	Ботинки	пара	1 на 2 года	24	6000,0	
2	Джемпер/свитер	штука	1 на 3 года	24	4000,0	
3	Футболка	штука	2 в год	48	2000,0	
5	Костюм «Спасатель» (зимний)	комплект	1 на 2 года	24	10000,0	
6	Костюм «Спасатель» (летний)	комплект	1 на 2 года	24	5000,0	
7	Головной убор (лето)	штука	1 на 3 года	24	1000,0	
8	Головной убор (зима)	штука	1 на 3 года	24	1000,0	
9	Термобелье зимнее	штука	1 в год	24	3000,0	
10	Сапоги резиновые	пара	1 на 2 года	24	5000,0	
11	Противогаз с маской ППМ	штука	до износа	24	6000,0	
12	Комбинезон	штука	1 в год	24	3000,0	
13	Жилет сигнальный	штука	до износа	24	1000,0	
14	Боевая одежда спасателя (БОП)	комплект	1 на 2 года	24	15000,0	
15	Перчатки трикотажные для защиты от внешних воздействий	пара	1 на 2 года	24	2000,0	
16	Подшлемник огнестойкий	штука	1 на 2 года	24	2000,0	

1	2	3	4	5	6	7
17	Шлем-каска пожарного	штука	1 на 5 лет	24	1000,0	
18	Обувь с защитным металлическим подростком	штука	1 на 3 года	24	4000,0	
19	Рюкзак Ураган 90 л.	штука	до износа	24	3000,0	
20	Спальный мешок	штука	1 на 5 лет	24	5000,0	

32. Расчетная численность основных работников, используемая при определении нормативных затрат на обеспечение функций учреждения, составляет 75 человек, в том числе работников, замещающих главные должности:

категории «руководители» – 2 человека;

ведущие должности категории «руководители» – 6 человека;

ведущие должности категории «специалисты» – 34 человека;

старшие должности категории «специалисты» – 27 человек;

должности, не являющиеся должностями и осуществляющие техническое обеспечение основной деятельности – 6 человек.

33. Нормативные затраты услуг по эксплуатационно-техническому обслуживанию систем оповещения населения муниципального образования Ейский район в случае ЧС:

№ п/п	Местонахождение	Количество i-х систем в соответствии с нормативами обеспечения учреждения (штук)	Цена технического обслуживания и (или) регламентно-профилактического ремонта 1 i-го устройства в год (не более тыс. рублей)	Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем оповещения (тыс. рублей)
1	2	3	4	5
1	Ейский район	30	50,0	1 500,0

1 - срок полезного использования составляет не менее 3 лет;

- 2 - срок полезного использования составляет не менее 5 лет;
- 3 - срок полезного использования составляет не менее 7 лет;
- 4 - срок полезного использования составляет не менее 25 лет.»

Начальник отдела учета и отчетности

*Кабаева*

О.Г. Кабаева